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246-248 rue Giraudeau – 37000 TOURS 
02.47.37.71.71 

contact@hdv-giraudeau.fr 
 

LUNDI 18 SEPTEMBRE 2023 
ART DE LA TABLE, OBJETS DE 
VITRINE & DE DÉCORATION 

 
Vente à 10 H : Lots 1 à 250 

 
Reprise à 14H au lot N°251 

 
Exposition publique :  

lundi 18 septembre de 9h à 10h. 
 

Pour consulter les lots de la vente : 

 

www.interencheres.com/37002 
 

 

 

 

 

 

1  BACCARAT, dans le goût de. 
Coupe sur pied en cristal à pans coupés, le pied hexagonal. 
H : 16,5 cm. D : 22 cm. 

40 /  60 €  
 

2  BACCARAT, dans le goût de. 
Coupe sur pied en cristal à pans coupés, le pied hexagonal. 
H : 15 cm. D : 20,5 cm. 

40 /  60 €  
 

3  Deux drageoirs en cristal à décor de côtes, la base circulaire. 
H : 21 cm. D : 13,5 cm. 

40 /  60 €  
 

4  Deux drageoirs en cristal à base circulaire et hexagonale. 
H : 22 cm. D : 15 cm. 
(infimes éclats) 

40 /  60 €  
 

5  Paire de drageoirs en cristal taillé à décor de pointes de 
diamant et de coquilles stylisées. 
Époque Charles X. 
H : 15,5 cm. D : 20,5 cm. 
(éclats, notamment aux bases, l'un fêlé) 

30 /  50 €  
 

6  Sucrier en cristal taillé à décor de pointes de diamant. 
H : 16,5 cm. D : 12 cm. 
(accidents et manques) 
On y joint un drageoir en cristal taillé reposant sur trois pieds 
griffe. 
H : 15 cm. D : 15,5 cm. 
(accidents et manques) 

20 /  30 €  
 

7  Six dessous de bouteille dont quatre identiques en verre à 
décor de motifs géométriques stylisés. 
D : 15,5 cm (les plus grands) 
(égrenures) 

20 /  30 €  
 

8  Plateau circulaire et sa cloche en cristal à décor de côtes. 
H : 17 cm. D : 23,5 cm. 

20 /  30 €  
 

9  BACCARAT. 
Plateau circulaire et sa cloche en cristal à décor de motifs 
géométriques. 
H : 16 cm. D : 22,5 cm. 
(infimes rayures) 

40 /  60 €  
 

10  BACCARAT. 
Paire de centres de table en cristal à décor de rosaces. 
H : 40,5 cm. D : 26 cm. 
(manques, éclats et restaurations sur l'un) 

150 /  200 €  
 

11  Lot de 11 carafes en verre à décor de côtes. 
H : 26,5 cm (la plus grande). 
On y joint trois bouchons en cristal taillé 
(éclats, restauration) 

50 /  80 €  
 

12  Quatre petits carafons à bec verseur en verre ou cristal à 
décor de côtes à l'intérieur. 
H : 15,5 cm. 

40 /  60 €  
 

13  Carafe en cristal à décor de côtes. 
H : 27 cm. 
(égrenures et petits éclats au bouchon) 

20 /  30 €  
 

14  Paire de carafons d'huilier-vinaigrier en cristal à décor de 
côtes. 
H : 20 cm. 
On y joint un carafon d'huilier-vinaigrier, un verre et une 
coupe en cristal. 

20 /  30 €  
 

15  Lot de huit carafons en cristal et verre à décor de côtes et de 
pointes de diamant taillées. 
H : 24 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

16  Important lot de verreries dont petits flacons 
pharmaceutiques, salerons, verre-doseur, petite bouteille 
publicitaire... 
H : 25 cm (le plus grand). 
 

20 /  30 €  
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17  Lot de quatre couvercles de drageoir en cristal. 
H : 12 cm. D : 16,5 cm. 
On y joint trois petits couvercles en verre et cristal. 

20 /  30 €  
 

18  Lot de bouchons de carafe en cristal taillé. 
(égrenures, éclats) 

20 /  30 €  
 

19  Lot comprenant : 
- 6 coupes sur pied en verre (H : 9 cm. D : 12 cm) ; 
- Un broc (H : 15,5 cm) ; 
- Un pot couvert (H : 13,5 cm). 
(petits éclats) 

20 /  30 €  
 

20  Lot en opaline comprenant : 
- Onze gobelets légèrement différents (H : 7,5 cm) ; 
- Huit coupes ou rince-doigts (H : 7 cm. D : 12,5 cm). 
On y joint un gobelet en opaline blanche de Saint Louis. 
 

30 /  50 €  
 

21  Irénée ROCHARD (1906-1984) 
Faisan. 
Sculpture en bronze patiné. 
Présentée sur un socle en onyx et marbre 
Signée sur le socle. 
40 x 41,5 x 14,5 cm. 

100 /  150 €  
 

22  École française XXe. 
Sujet en régule figurant un faisan. 
Présenté sur un socle en marbre noir. 
26,5 x 50,5 x 12 cm. 
(infimes égrenures au socle) 

100 /  150 €  
 

23  M. LEDUC (1879 - 1955). 
La panthère. 
Sujet en régule patiné. 
Présenté sur un socle en marbre veiné. 
21 x 53 x 15 cm. 

200 /  300 €  
 

24  Loupe de bureau, la prise en corne. 
L : 30,5 cm. 

30 /  50 €  
 

25  ERCUIS. 
Couverts de service à poisson en métal argenté. 
On y joint douze couverts à poisson en métal argenté, modèle 
uniplat (L : 19 cm et 21 cm). 
Le tout chiffré sur la spatule d'une ancre et présenté dans un 
coffret. 
 

40 /  60 €  
 

26  École XXe. 
Femme à l'antique. 
Sujet en bronze patiné, présenté sur un socle en marbre noir. 
H : 23,5 cm (avec socle). 

60 /  80 €  
 

27  Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filets rubanés 
comprenant : 
- six couverts de table (L : 21,5 cm). 
- six petites cuillères (L : 14,5 cm). 
- une louche 
On y joint une fourchette en argent et un lot de métal 
argenté. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

28  A.W. FABER. 
Classeur à courrier en bois naturel et laiton à deux tiroirs, la 
partie supérieur à abattant, l'intérieur compartimenté. 
29 x 33,5 x 27,5 cm.  
 

80 /  100 €  
 

29  Flacon à sel en cristal taillé, la monture en argent ciselé. 
L : 10 cm. 
(manque bouchon). 

20 /  30 €  
 

30  DUVELLEROY, 17 Pass des panoramas. 
Éventail à dix-huit brins sculptés, les extrémités en soie et 
plumes d'autruche. 
L : 27 cm. 
Présenté dans son étui en carton. 
(tâches) 

50 /  80 €  
 

31  NEVERS. Beatrix POUPLARD. 
Fontaine en faïence sur fond blanc à décor de villages, les 
prises zoomorphes. 
Marque P.B au revers. 
14 x 40 x 26,5 cm (bassin). 
(manques) 
On y joint un porte savon en forme de coquille marqué P.B au 
revers. 

50 /  80 €  
 

32  ROUEN. 
Fontaine d'applique de forme balustre, le fronton formé de 
deux dauphins affrontés autour d'une coquille, le déversoir 
en forme de mascaron, à décor en camaïeu bleu de rinceaux 
feuillagés et fleuris et godrons simulés. 
Travail XVIII. 
38 x 18 x 18 cm. 
 

50 /  80 €  
 

33  SAINTE RADEGONDE, XXe. 
Important sujet en faïence polychrome figurant un cacatoès 
et un criquet sur un branchage. 
42 x 62 x 14 cm. 
(petit accident au socle) 

50 /  80 €  
 

34  Alfred RENOLEAU (1854-1930), à ANGOULEME. 
Important vase en faïence polychrome à décor floral et 
rehauts d'or, les anses feuillagées.  
Réceptacle amovible en zinc à l'intérieur. 
Marque au revers. 
52 x 40 x 32 cm. 
(usures) 

150 /  200 €  
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35  Paire de cache-pots en faïence polychrome à décor floral et 
motifs géométriques stylisés. 
Marques au revers. 
H : 21 cm. D : 30 cm. 

100 /  150 €  
 

36  LONGCHAMP. 
Cache-pot en barbotine à décor floral sur fond marron. 
H : 22 cm. D : 30 cm. 
(petits accidents et manques) 

100 /  150 €  
 

37  Cache-pot en barbotine bordeaux à décor d'artichauts, les 
anses mouvementées. 
22 x 32 x 26 cm. 

80 /  120 €  
 

38  Paris, XIXe. 
Deux parties de tête à tête en porcelaine polychrome à décor 
au chinois, au paillon, floral, important rehauts d'or. 
30 x 30 cm (plateau le plus grand) 
(accidents, manques et restaurations). 

40 /  60 €  
 

39  École fin XIXe - début XXe.  
Naïade. 
Sujet en biscuit. 
H : 24 cm. 
(petit accident) 

40 /  60 €  
 

40  École fin XIXe - début XXe. 
Vierge aux anges. 
Sujet en biscuit. 
H : 28 cm. 

40 /  60 €  
 

41  Quatre appliques en tôle peinte à décor rehaussé de cornes 
d'abondance, avec leur réceptacle à cire en verre. 
Électrifiées. 
H : 35 cm. 

150 /  200 €  
 

42  Lot en métal argenté comprenant :  
- Divers couverts modèle uniplat dont CHRISTOFLE ; 
- Douze couverts de table modèle aux filets rubanés (L : 21 
cm) ; 
- Onze petites cuillères modèle aux filets rubanés ; 
- Quatorze petites cuillères, modèle à filet, dont CHRISTOFLE. 

50 /  60 €  
 

43  Série de 20 couteaux à fruits, le manche en nacre à décor 
d'un blason, les viroles probablement en argent, les lames en 
acier. 
Milieu XIXe. 
Présentés dans deux écrins (accidents). 
L : 19 cm. 
(oxydations, l'un accidenté) 

80 /  120 €  
 

44  FUCHS à Paris. 
Série de 9 couteaux de table (L : 25 cm) et 9 couteaux à 
dessert (L : 20,5 cm), le manche en argent fourré à décor de 
guirlandes feuillagées, chiffrés AM. 
(oxydations) 

40 /  60 €  
 

45  GILLOT fils à TOURS. 
Série de 18 couteaux de table, le manche en "os". 
L : 24 cm. 
(fentes) 

50 /  60 €  
 

46  Série de 12 fourchettes à dessert en argent et argent fourré, 
le manche à décor de rinceaux feuillagés. 
Poinçon Minerve. 
M.O : Goignet Louis. 
L : 15,5 cm. 
 

50 /  80 €  
 

47  Partie de ménagère en métal argenté modèle à filet 
comprenant :  
- 23 couverts de table (L : 21 cm) ; 
- 13 fourchettes à entremet (L : 18,5 cm) ; 
- 14 cuillères à entremet (L : 18,5 cm) ; 
(divers modèles dont CHRISTOFLE) 
On y joint 12 cuillères à entremet modèle uniplat (L : 18,5 
cm). 
(usures) 

100 /  150 €  
 

48  Deux coffrets à couverts en cuir et laiton, l'intérieur de 
velours rouge. 
6 x 41 x 25,5 cm. 
(usures et petits manques) 

50 /  60 €  
 

49  Série de six verres en cristal coloré et taillé à décor de 
pampres de vignes. 
H : 21 cm. 

80 /  120 €  
 

50  Importante coupe circulaire en cristal taillé à décor de 
rosaces stylisées, à pans coupés. 
H : 10,5 cm. D : 39 cm. 

50 /  80 €  
 

51  Coupe en cristal taillé à décor de motifs géométriques 
stylisés. 
H : 4 cm. D : 29,5 cm. 

20 /  30 €  
 

52  Lot en faïence polychrome comprenant : 
- Une coupe ajourée à décor d'un blason couronné et de lions 
stylisés ; 
- Un plat ovale à décor d'une couronne et de fleurs de lys (29 
x 21 cm) ; 
- Deux assiettes à décor d'un puits et de fleurs stylisées. 
 

50 /  80 €  
 

53  CHINE, XXe. 
Oiseau branché. 
Sujet en pierre dure verte. 
Présenté sur son socle en bois sculpté. 
H : 23 cm. 

30 /  50 €  
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54  CHINE, XXe. 
Sage à la canne. 
Sujet en pierre dure. 
Présenté sur son socle en bois sculpté. 
H : 17 cm. 

30 /  50 €  
 

55  CHINE, XXe. 
Geisha. 
Sujet en pierre dure. 
Présenté sur son socle en bois sculpté. 
H : 12 cm. 

20 /  30 €  
 

56  CHINE, XXe. 
Verseuse en pierre dure sculptée à décor de fleurs et 
branchages, la prise en forme d'oiseau stylisé. 
8,5 x 15 x 11 cm. 

60 /  80 €  
 

57  FOCA. 
Modèle Sport. 
Appareil photo. 
On y joint un flash NATIONAL PE-170 et un CANON ELPH LT-
260 avec sa housse. 

30 /  50 €  
 

58  Lampe à huile en bronze, la prise zoomorphe.  
Style Romain. 
5,5 x 13 x 6,5 cm. 

40 /  60 €  
 

59  Petits sujets en bronze figurant deux godillots. 
4 x 7,5 x 3 cm. 

20 /  30 €  
 

60  Porte monnaie en bois noirci à décor sculpté d'un médaillon 
et de fleurettes stylisées, l'intérieur de velours violet. 
Époque Napoléon III. 
8 x 5 x 3 cm. 

20 /  30 €  
 

61  Ensemble de huit salières en cristal et verre à pans coupés, la 
monture en argent. 
Poinçon Minerve. 
H : 4 cm. 

40 /  60 €  
 

62  Deux porte-chapelet en nacre en forme de coquillage, la 
monture en laiton ciselé et doré à décor de rang de perles. 
5 x 8 x 4,5 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

63  Chine, XXe. 
Boîte circulaire en carton bouilli à décor japonisant de 
personnages.  
H : 3,5 cm. D : 7,5 cm. 

10 /  20 €  
 

64  École XXe. 
Le romain. 
Buste en plâtre à patine noire sur piédouche. 
Inscription à l'arrière "F. BARBEDIENNE Fondeur" ; "Moulage 
E.N.S.B.A 1982". 
H : 61 cm. 
(très infimes éclats) 

80 /  120 €  
 

65  RORSTRAND. 
Modèle Annika. 
Partie de service à dessert et café comprenant : 
- 9 tasses et leur sous-tasse ; 
- 12 assiettes plates (D : 21 cm) ; 
- Une verseuse : 
- Un sucrier couvert ; 
- Un pot à lait. 

30 /  40 €  
 

66  Petite jardinière de forme ovale en laiton redoré et verre à 
décor de rinceaux feuillagés. 
11 x 25,5 x 11,5 cm. 

5 /  10 €  
 

67  Nécessaire de bureau en étain repoussé à décor de rinceaux 
feuillagés, de mascarons et de fleurs comprenant : 
- Un plateau de forme ovale (37 x 22,5 cm) ; 
- Un repose-plume (9,5 x 6 cm) ; 
- Un pot couvert (H : 14 cm) ; 
- Trois pots sur piédouche, l'intérieur amovible en laiton (H : 9 
cm - le plus grand) 
Fin XIXe. 

50 /  80 €  
 

68  Cuillère en argent modèle uniplat, la spatule chiffrée AB au 
revers. 
Poinçon 1er coq. 
Poids : 78g. 

20 /  30 €  
 

69  Lot en métal argenté comprenant : 
- Un pichet verseur, la prise en bois tourné et noirci (H : 15 
cm) ; 
- Deux cuillères à ragout modèle uniplat (L : 27,5 cm et 28 cm) 
; 
- Une louche modèle uniplat (L : 29,5 cm). 
 

50 /  80 €  
 

70  Cuillère à punch en argent, la prise en bois tourné et noirci. 
Poinçon Association des Orfèvres 1793-1794. 
L : 32 cm. 
Poids : 60g (total) 

30 /  50 €  
 

71  Rond de serviette en argent à décor d'une fleur stylisée. 
M.O. : Alphonse DEBAIN. 
Poinçon Minerve. 
H : 3,5 cm. D : 4,5 cm. 
Poids : 40g. 

20 /  30 €  
 

72  Rond de serviette en argent à décor ciselé de rangs de perles, 
de motifs géométriques stylisés et d'une gerbe fleurie. 
Chiffré. 
M.O. : Alphonse DEBAIN. 
Poinçon Minerve. 
H : 3,5 cm. D : 5 cm. 
Poids : 29g. 

20 /  30 €  
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73  Rond de serviette en argent à décor de cannelures et de 
rinceaux feuillagés. 
Poinçon Minerve. 
H : 3,5 cm. D : 5 cm. 
Poids : 28g. 

20 /  30 €  
 

74  Timbale en argent chiffrée Noëline. 
M.O. illisible. 
H : 7 cm. D : 7 cm. 
Poids : 57g. 
(légères bosses) 

20 /  30 €  
 

75  Timbale en argent à décor de guirlandes de fleurs, chiffrée. 
Poinçon Minerve. 
M.O. illisible. 
H : 8 cm. D : 7 cm. 
Poids : 88g. 
(légères bosses) 
 

20 /  30 €  
 

76  Timbale en argent ciselé à décor de rinceaux feuillagés et 
d'un cartouche. 
Poinçon Minerve. 
M.O. : Demare ou Demirré Victor. 
H : 8,5 cm. D : 7 cm. 
Poids : 77g. 
(infimes bosses) 

20 /  30 €  
 

77  Timbale en argent ciselé à décor de rinceaux feuillagés, 
chiffrée. 
Poinçon Minerve. 
M.O. illisible. 
H : 8 cm. D : 7 cm. 
Poids : 75g. 
(infimes bosses) 

20 /  30 €  
 

78  CARDEILHAC, Paris. 
Timbale sur piédouche en argent à décor de cannelures et 
d'un cartouche. 
Poinçon Minerve. 
H : 9 cm. D : 7 cm. 
Poids : 119g. 
(infime bosse) 

50 /  60 €  
 

79  Huilier-vinaigrier en verre à décor d'un liseret dépoli, la 
monture en argent. 
Poinçon Minerve. 
10 x 16,5 x 7 cm. 

30 /  50 €  
 

80  Saleron en cristal, la monture en métal argenté à décor de 
pampres de vigne. 
14 x 12 x 6 cm. 
(infime éclat) 
On y joint trois petites cuillères dont deux en argent et une en 
métal argenté. 
Poinçon Minerve et travail étranger. 
 

30 /  50 €  
 

81  Montre de col en argent ciselé et repoussé à décor d'étoiles 
et de motifs stylisés, le fond émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes.  
D : 3 cm. 

10 /  20 €  
 

82  Louis PATRIARCHE (1872-1955), d'après. 
Le Semeur.  
Petite plaque en argent gravée : "Comice agricole populaire 
de l'arrondissement de Tours, 1929".  
5,5 x 4,5 cm.  
Présentée dans son étui en toile et velours vert. 

20 /  30 €  
 

83  BACCARAT. 
Deux verres sur pied en cristal coloré. 
Estampillés. 
H : 19 cm et 20 cm. 

80 /  120 €  
 

84  Lots de quatre verres sur pied en verre ou cristal coloré. 
H : 18,5 cm et 19,5 cm. 

80 /  120 €  
 

85  SIJAM. 
Plat à poisson ovale, la partie centrale en bois rainuré, les 
extrémités à l'imitation de tête et queue de poisson en métal 
argenté. 
Marque au revers. 
92 x 21 cm. 

50 /  80 €  
 

86  VILLEROY et BOCH. 
Bonbonnière couverte en cristal de forme pyramidale. 
H : 14 cm. 
D : 17 cm. 
Présentée dans le coffret d'origine de la marque. 

40 /  60 €  
 

87  Deux repose-pieds en bois mouluré et sculpté. 
18 x 30 x 19 cm (le plus grand) 

20 /  30 €  
 

88  CHINE, XXe. 
Deux tabatières en pierre dure dont une à décor d'un dragon 
stylisé. 
H : 6,5 cm. 
(infimes éclats) 

30 /  50 €  
 

89  LUNEVILLE, France. 
Pot couvert en faïence blanche à décor de filet vert, marqué 
"Oseille". 
H : 29 cm. D : 22 cm. 

30 /  50 €  
 

90  BARDET Limoges France. 
Partie de service à café en porcelaine blanche à décor d'un 
liseret feuillagé rehaussé à l'or comprenant :  
- Une verseuse (H : 23,5 cm) ; 
- Un sucrier couvert (H : 14,5 cm) ; 
- Un pot à lait ; 
- 12 tasses et leur sous-tasse. 
(infime éclat à une coupelle) 

50 /  80 €  
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91  RAYNAUD & Co à Limoges. 
Partie de service à café et thé en porcelaine à pans coupés à 
décor de liserets verts, rehauts d'or sur le pourtour et les 
anses, comprenant : 
- Une verseuse  (H : 20 cm) - (manque le couvercle) ; 
- Un pot à lait ; 
- Dix tasses à thé et leur soucoupe ; 
- Douze tasses à café. 
(infimes éclats) 

80 /  120 €  
 

92  LUNEVILLE. 
KELLER & GUERIN. 
Important cache-pot à décor de fleurs, le pourtour et les 
soulignements de rehauts d'or. 
Marque au revers. 
26 x 31 x 31 cm. 
(fêles) 

40 /  60 €  
 

93  BUZZI Frères à Paris. 
Accordéon en bois, marqueterie de bois, métal, cuir, nacre. 
34 x 33 x 20,5 cm. 
(accidents). 

40 /  60 €  
 

94  Strasbourg, XXe. 
Vase en faïence polychrome à décor de fleurs. 
21 x 14 x 14 cm. 

20 /  30 €  
 

95  ONNAING. 
Pichet en faïence émaillée représentant le député Auguste 
Baudon, "Réforme urgente". 
H : 28 cm. 
 
 

20 /  30 €  
 

96  ROUEN. 
Jardinière octogonale à décor fleuri bleu et rouge, flanquée 
de deux anses. 
11 x 34 x 23 cm. 
(petites restaurations, fêle) 

20 /  30 €  
 

97  Cache-pot en barbotine en forme de tronc à décor de feuilles 
de lierres, de fruits et de lézards. 
20 x 26 x 22 cm. 
(infime éclat) 

40 /  60 €  
 

98  Pichet en faïence à décor de personnages dans le goût du 
XVIIIe, de rinceaux feuillagés et de mascarons, le bec 
zoomorphe. 
Marque "RC" au revers. 
H : 27,5 cm. 
(restauration) 

20 /  30 €  
 

99  Deux pichets en faïence vernissée noir. 
H : 24 cm (le plus grand) 
(infimes petits éclats) 

20 /  30 €  
 

100  LUNEVILLE. 
KELLER & GUERIN. 
Lot de deux pichets en faïence polychrome à décor de fleurs 
dont un avec monture en étain. 
H : 24,5 cm (le plus grand). 

5 /  10 €  
 

101  Bouteille en porcelaine Marie Brizard "Jeune femme aux 
manchons".  
Marquée au dessous. 
H : 18 cm. 

10 /  15 €  
 

102  VISOR PEN, PARKER, WATERMAN. 
Lot de quatre stylos plume.  
 

10 /  20 €  
 

103  Important lot de bijoux fantaisie et perles dont colliers, 
bracelets etc.  
Présenté dans une caisse en bois. 

10 /  20 €  
 

104  Coffret de forme sarcophage en bois et placage de loupe 
formant nécessaire à couture comprenant ciseaux, un petit 
flacon en cristal et argent, un pique, un élément en nacre, 
l'intérieur de velours rouge à décor de passementerie. 
L'ensemble reposant sur des pieds en forme de pomme de 
pin. 
Milieu XIXe. 
9 x 21,5 x 14,5 cm. 
(accidents et manques, dont un pied) 

100 /  150 €  
 

105  Paire de petites jardinières ajourées en lamelles de 
palissandre, l'intérieur amovible en tôle, les anses torsadées. 
H : 15,5 cm. D : 16 cm. 
(petits accidents, certaines lamelles à resserrer). 

30 /  50 €  
 

106  Paire de jardinières en tôle (re)laquées vert et rehauts d'or, 
les pieds griffes reposant sur un socle de section carrée.  
Travail XIXe. 
25,5 x 16,5 x 17 cm. 
On y joint une jardinière rectangulaire au modèle. 
16 x 15,5 x 14 cm. 
(petits manques de peinture) 

100 /  150 €  
 

107  Samovar en cuivre, les anses à enroulement à décor de 
mascarons, le bec verseur en laiton ciselé et "os", la base 
ajourée à gradins de section carré à décor de rangs de perles. 
Début XIXe. 
H : 54 cm. 

100 /  150 €  
 

108  Boite rectangulaire formant visionneuse en bois, marqueterie 
de bois et métal ciselé. 
7 x 19 x 10,5 cm. 

30 /  50 €  
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109  BACCARAT, dans le goût de. 
Trois petits flacons en cristal taillé à pans coupés à décor de 
pointes de diamants. 
H : 12 cm. 
(infimes petits éclats). 
On y joint un flacon en cristal à décor de feuillages stylisés. 
H : 17 cm. 
(éclats) 
 

50 /  60 €  
 

110  Série de huit porte-couteaux en cristal à pans coupés, les 
extrémités à décor de fleurs. 
L : 9 cm. 
(égrenures) 

20 /  30 €  
 

111  École XVIIIe, Midi de la France. 
Sujet en bois sculpté figurant un Saint. 
H : 38 cm. 
(vermoulures) 
 

50 /  80 €  
 

112  Christ en prière. 
Important sujet en bois sculpté. 
H : 50 cm. 
(fentes, vermoulures) 

80 /  120 €  
 

113  Chine, XXe. 
Paire de vases en bronze cloisonnés et émaillés de forme 
balustre à décor de fleurs et rehauts d'or. 
H : 23,5 cm. 

40 /  60 €  
 

114  LUNEVILLE. 
KELLER & GUERIN. 
Partie de service de table et service à thé en faïence à décor 
de fleurs, les prises en forme de pomme, comprenant : 
- Une soupière couverte (23 x 30 x 25 cm) ; 
- Quatre assiettes plates (D : 25,5 cm) ; 
- Six assiettes creuses (D : 25,5 cm) ; 
- Six assiettes (D : 22,5 cm) ; 
- Douze assiettes à dessert (D : 19 cm) ; 
- Deux verseuses ; 
- Douze tasses et 14 soucoupes ; 
- Un pot à lait ; 
- Un sucrier couvert ; 
- Une tasse à thé et quatre soucoupes à thé. 
Marque au revers. 
(diverses provenances, modèles légèrement différents, un 
couvercle restauré) 

100 /  150 €  
 

115  CHAUVEAU à Montbazon. 
Siphon en verre coloré bleu. 
H : 30,5 cm. 

20 /  30 €  
 

116  Pot à pharmacie en porcelaine bleue de four et rehauts d'or, 
marqué "Pavot" au centre. 
H : 22,5 cm. 

20 /  30 €  
 

117  Paire de vases opaline bleue et rehauts d'or à décor de 
médaillons fleuris et feuillagés, et d'un profil de femme en 
camée. 
H : 22,5 cm. 
On y joint un vase bouteille bleu rehaussé à l'or d'une 
guirlande de fleurs. 
H : 19 cm. 
(usures à la dorure) 

40 /  60 €  
 

118  Vase en verre moulé à décor de muguet. 
Style Art Déco. 
H : 18,5 cm. 
(égrenures) 

20 /  30 €  
 

119  Cristal de Bohème. 
Petit service à liqueur en cristal bleu comprenant : 
- Cinq verres (H : 5,5 cm) ; 
- Un carafon (H : 19,5 cm). 
(manque le bouchon du carafon) 

20 /  30 €  
 

120  Cristal de Bohème. 
Carafe en cristal taillé bleu à décor de motifs géométriques 
stylisés. 
H : 33,5 cm. 

20 /  30 €  
 

121  Lot comprenant : 
- Un carafon en verre coloré et émaillé à décor de fleurs (H : 
18 cm) ; 
- Un sucrier couvert en verre coloré à décor d'une habitation 
africaine ; 
- Un pot à pharmacie en verre, le bouchon en tôle marqué 
"Écorce d'oranges" ; 
- Un vase en verre bullé à décor d'une diligence et d'un 
paysage. 
(infime accident) 

30 /  50 €  
 

122  Poire à poudre en tôle, la monture en laiton, à décor d'un 
chasseur et d'un lièvre. 
H : 15,5 cm. 
On y joint un élément de gourde en laiton (H : 7,5 cm). 

5 /  10 €  
 

123  Jardinière en faïence bleue à décor de feuillages et de fleurs. 
15 x 36 x 22 cm. 
(fêles) 

20 /  30 €  
 

124  Vase en porcelaine de forme balustre à décor de fleurs et 
rehauts d'or. 
Marque aux épées croisées au revers. 
H : 10,5 cm. 

10 /  20 €  
 

125  Monnaie : 
5 francs. 
Napoléon III. 
1869 

10 /  20 €  
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126  Monnaie : 
5 francs. 
Napoléon III. 
1867 

10 /  20 €  
 

127  Deux pièces de 50 Francs Hercule. 
1974 et 1979. 
On y joint un lot de pièces diverses et billets. 

30 /  50 €  
 

128  Lot de trois médailles : 
- Alfred BOREL (1836 - 1927). Médaille en bronze figurant 
Napoléon III de profil, tête laurée. D : 5 cm. 
- Hubert PONSCARME (1827 - 1903), Ministère de 
l'Agriculture. Médaille en bronze. D : 5 cm. 
- Michail JAMPOLSKY (1874-?). Médaille en bronze figurant 
un profil de guerrière. 

30 /  40 €  
 

129  Pendule en bronze doré à décor d'une jeune fille à la 
guirlande fleurie tenant en laisse deux volatiles.  
Présentée sous son globe en verre.  
XIXe. 
50 x 35 x 19 cm. 

150 /  200 €  
 

130  Montre de gousset octogonale, le pourtour du cadran émaillé 
bleu à décor de fleurettes, les heures en chiffres arabes dans 
des cartouches émaillés à fond blanc, les aiguilles bleuies, le 
fond du boîtier en argent, l'arrière du mouvement gravé 
R.A.S.F et de rinceaux feuillagés. 
D : 6 cm. 
Présentée dans son écrin en cuir. 
(petits accidents, notamment au pourtour du cadran, à 
refixer) 

50 /  80 €  
 

131  Chine, XXe. Canton. 
Grand plat circulaire en céramique polychrome à décor de 
guerriers. 
D : 40 cm. 

30 /  50 €  
 

132  Chine, XXe. 
Sucrier couvert en porcelaine à décor de personnages. 
Marque aux caractères rouges au revers. 
H : 11,5 cm. D : 10 cm. 

10 /  20 €  
 

133  Lot en faïence polychrome comprenant : 
- Un plat octogonal ; 
- Une jardinière (restaurations) ; 
- Un saladier ; 
- Un plat ovale (37,5 x 28,5 cm). 
(éclats, accidents, fêles) 

30 /  50 €  
 

134  École XIXe. 
L'aigle. 
Sujet bois sculpté et patiné. 
34,5 x 58 x 13 cm. 
(accidents, manques). 

60 /  80 €  
 

135  Langeais, XXe. 
Lot en faïence blanche comprenant :  
- Un petit bouillon couvert ; 
- Une verseuse à décor de feuillages ; 
- Un porte-pipes (H : 10,5 cm) ; 
- Un petit vase. 
(accidents, manques) 

30 /  50 €  
 

136  Lot de quatre carreaux en faïence à décor bleu sur fond blanc 
figurant un chien, un animal stylisé, une paysanne, des motifs 
géométriques, dont un marqué "DUPRESSOIR à Ponchon" au 
revers. 
12,5 x 12,5 cm (le plus grand). 
On y joint deux petites salières de forme ovale en faïence. 
(restaurations, accidents, manques) 

10 /  20 €  
 

137  Lot en faïence polychrome comprenant :  
- Quatre pichets ; 
- Une verseuse ; 
- Un pot à pharmacie (H : 22 cm). 
(accidents, manques, restaurations) 
On y joint une petite verseuse en porcelaine marquée "BING 
& GRONAHL, KJOBENHAVN" au revers. 

40 /  60 €  
 

138  Plateau en porcelaine polychrome figurant l'hôtel de ville de 
TOURS. 
30 x 20,5 cm. 

10 /  20 €  
 

139  Vinaigrier en terre cuite à quatre anses. 
20 x 27 x 22 cm. 

10 /  20 €  
 

140  Tasse et sa sous-tasse en porcelaine polylobée à décor de 
fleurs et rehauts d'or. 
14,5 x 11,5 cm (sous-tasse). 
On y joint deux tasses en porcelaine polychrome à décor de 
branchages fleuris et un plat en faïence "HB Quimper"  
(fêles) 

10 /  20 €  
 

141  FIVES à Lille 
Jardinière polychrome en faïence du nord à décor de 
branchages et de paniers fleuris. 
Inscription au revers. 
14,5 x 33 x 19 cm. 
(infimes éclats) 

40 /  60 €  
 

142  Socle circulaire en bronze doré et à décor de fleurs et de 
rinceaux feuillagés. 
H : 5 cm. D : 26,5 cm. 
(usures) 

40 /  60 €  
 

143  Colonne en bois sculpté et doré à décor de guirlandes de 
fleurs. 
H : 43,5 cm. 
(petits accidents, vermoulures) 
On y joint un pilon en bois tourné. 
H : 32 cm. 

30 /  50 €  
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144  M.MAIRE à Paris. 
Série de 12 couteaux de table et 12 couteaux à entremet, les 
manches en corne, viroles à décor feuillagé, les lames en 
acier. 
L : 25,5 x 21,5 cm. 
On y joint un nécessaire à découper au modèle. 
Présentés dans un coffret. 

30 /  50 €  
 

145  T.D à Paris. 
Nécessaire à découper en os sculpté et métal. 
On y joint un couvert à salade en métal argenté repoussé et 
ivoirine (L : 29 cm).  
Présenté dans un coffret. 

30 /  50 €  
 

146  Cadre photo en laiton ciselé à décor d'un noeud, de rang de 
perles, et de guirlandes de fleurs. 
Style Louis XVI. 
19 x 12 cm. 
 

10 /  20 €  
 

147  Albert BUTIN à Paris. 
Lanterne de chemin de fer en tôle et métal. 
54,5 x 28,5 x 21 cm. 
(accidents) 

50 /  80 €  
 

148  CALOR. 
Ventilateur en bakélite et métal, électrifié. 
H : 23,5 cm. 
Présenté dans son emboitage d'origine. 
(non testé). 

20 /  30 €  
 

149  Sacoche de médecin en cuir, bois et métal. 
25 x 51 x 26 cm. 
(usures) 

20 /  30 €  
 

150  BREGUET, à rapprocher d'un modèle similaire vendu par la 
Galerie de Chartres. 
Transmetteur automatique de signaux pour cloches. 
Présenté dans une caisse en bois avec panneau émaillé blanc 
comportant six programmations dont annonce du départ ; 
annonce de wagon ; arrêt général... 
24,5 x 21 x 20,5 cm. 
(non testé) 

50 /  80 €  
 

151  Transmetteur automatique de signaux à cloches à six 
programmations sur fond émaillé blanc. 
Présenté dans un coffret en bois. 
22,5 x 21 x 12 cm. 

50 /  80 €  
 

152  Lot photographique comprenant : 
- E.LEITZ, WETZLAR, Germany. Lampe flash présentée dans sa 
boîte d'origine ; 
- LEICA. Étui en cuir et métal (usures) ; 
- NETTAR. Appareil photo présenté dans son étui en cuir ; 
- Cinq fascicules dont "Le temps de pose et les posemètres", 
"Leitz, Le Leica Couplex"... ; 
- Quatre plaques accessoire photo ; 
- Un trépied en métal. 

30 /  50 €  
 

153  MONROE. 
Machine à calculer en métal. 
16 x 35,5 x 26 cm. 

10 /  20 €  
 

154  Lanterne en métal et tôle laquée or. 
61 x 29,5 x 27 cm. 
(usures, manque les verres) 

30 /  50 €  
 

155  Lot comprenant : 
- CALOR. Thermoplasme électrique. Présenté dans sa boîte 
d'origine. 5,5 x 29 x 18,5 cm. 
- THERMOR. Petit chauffage d'appoint en métal laqué. 
 

10 /  20 €  
 

156  REMINGTON Portable. 
Machine à écrire. 
Présentée dans son étui. 
12 x 30 x 31 cm. 
(accidents) 

20 /  30 €  
 

157  Lot comprenant : 
- P. FRETIERE. Un couvert à découper en métal et corne ; 
- La PANTHERE. Douze couteaux de table en corne et métal ; 
- Un couvert à salade en corne et métal ; 
- 6 couteaux à entremets ; 
- Lot de couteaux de table et à entremet dont deux boîtes "Le 
Rêve de la Ménagère", emboitage d'origine, non ouvert. 
(Présentés dans leur emboitage) 

20 /  30 €  
 

158  Partie de ménagère en métal argenté modèle uniplat 
comprenant : 
- 24 couverts à entremet (L : 18,5 cm) ; 
- 14 cuillères de table ; 
- 6 fourchettes de table. 
(usures) 

20 /  30 €  
 

159  Important lot de couverts de table en métal argenté dont 
modèle à filet, à décor de rinceaux feuillagés... 
(usures) 

20 /  30 €  
 

160  CHRISTOFLE. 
Lot comprenant : 
- Quatre verseuses en métal argenté, marquées "CHATIAM 
Paris" ; 
- Cinq bols à oreilles en métal argenté ; 
- Six petits plateaux ovales en métal argenté (22 x 14 cm). 
(usures, à nettoyer) 

40 /  60 €  
 

161  Photophore en laiton ciselé et ajouré. 
Travail d'Afrique du Nord. 
H : 27,5 cm. D : 27 cm. 
(usures) 

20 /  30 €  
 

162  CHRISTOFLE. 
Vase en bronze à décor de motifs stylisés. 
H : 12,5 cm. 
(légers enfoncements) 

80 /  120 €  
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163  Tasse couverte en porcelaine polychrome à décor de rinceaux 
feuillagés et fleurs, liseret or, l'anse feuillagée, la prise à décor 
de fleur. 
H : 12,5 cm. 
(petits accidents) 

20 /  30 €  
 

164  École vers 1900. 
Buste de femme. 
Sujet en plâtre polychrome et patiné sur piédouche. 
H : 38,5 cm. 
(éclats) 

20 /  30 €  
 

165  Les tourterelles. 
Paire de serre-livre en régule, les socles en marbre veiné 
jaune. 
12 x 10,5 x 7 cm. 
(usures à la patine) 

20 /  30 €  
 

166  Lot en métal argenté comprenant : 
- Une verseuse à décor de rinceaux feuillagés, la prise en 
forme de fruit (H : 18 cm) ; 
- Une timbale ciselée à décor de rinceaux feuillagés et d'un 
cartouche, chiffré ; 
- Six porte-couteaux imitant le bambou ; 
- ORFVRERIE MODERNE à Paris. Une paire de salerons et deux 
petites cuillères à sel. 
(usures, à nettoyer) 

20 /  30 €  
 

167  Petite boîte rectangulaire en bois et métal patiné ouvrant par 
un rideau à lamelles, l'intérieur à deux compartiments. 
Présentée dans son cartonnage d'origine. 
4,5 x 22,5 x 16 cm. 

20 /  30 €  
 

168  Rond de serviette en argent à décor de joncs rubannés, 
chiffré "RR". 
Poinçon Minerve. 
M.O. : Ravinet (& Cie). 
H : 3,5 cm. D : 5 cm. 
Poids : 26g. 
Présenté dans un étui en carton. 

20 /  30 €  
 

169  Lot de deux boîtes à système en bois et placage de bois 
polychrome à décor de paysages asiatiques. 
4,5 x 11,5 x 8,5 cm. 

10 /  20 €  
 

170  Lot comprenant : 
- Un Christ en bois sculpté et patiné (H : 25,5 cm) ; 
- Une photographie d'aviateur présentée dans un cadre en 
bois mouluré ; 
- Une fanion en tissu jaune figurant un train, marqué AFAC ; 
- Un tampon encreur figurant une locomotive ; 
- Deux missels ; 
- Une médaille circulaire en bronze "Électrification de Paris à 
Lyon, juin 1952" ; 
- Un moulin à poivre. Travail d'Afrique du Nord ; 
- Un lot de timbres ; 
- Une affiche en papier-claque figurant "Le navire 
transatlantique glisseur ultra-rapide" ; 
- Équerres scolaires en bois. 

20 /  30 €  
 

171  TELEFUNKEN. 
Tourne-disques en bois, métal et plastique fumé. 
14,5 x 38 x 26,5 cm. 

5 /  10 €  
 

172  CHARLIE HEBDO. LA GUEULE OUVERTE. 
Important lot de journaux des années 1970. 

10 /  20 €  
 

173  Lot en faïence comprenant : 
- Un bouillon couvert à décor de fleurs (13 x 16 x 14 cm) ; 
- Deux pique-fleurs à décor de personnages (restaurés). 
(accidents) 
 

20 /  30 €  
 

174  Paire de plats en céramique à décor abstrait. 
On y joint un plat circulaire à décor d'un oiseau sur un 
branchage (D : 33 cm). 

10 /  20 €  
 

175  Album de photos d'identité familiales. 
La première de couverture à décor d'une jonque et de 
personnages asiatiques en nacre et bois laqué, les fermoirs en 
laiton. 
Fin XIXe. 
8 x 30,5 x 23,5 cm. 
On y joint un petit coffret rectangulaire laqué à décor 
d'ustensiles. 

80 /  120 €  
 

176  Cloche en bronze et métal. 
36 x 31 x 12 cm. 

30 /  50 €  
 

177  JAPON, XXe. 
Partie de service à thé en porcelaine polychrome à décor de 
volatiles et rehauts d'or, comprenant : 
- Une verseuse ; 
- Un pot à lait ; 
- Un sucrier couvert ; 
- Sept tasses ;  
- Treize soucoupes. 
(fêle à une tasse) 

30 /  50 €  
 

178  Lot comprenant : 
- Un plateau en tôle laqué noir (brûlé) ; 
- Trois bassines, dont une à confiture et deux en cuivre (18 x 
49 x 43 cm (la plus grande)). 
(accidents) 

30 /  50 €  
 

179  Lot en cuivre et métal comprenant : 
- Trois marmites et leur couvercle ; 
33,5 x 41 x 34 cm (la plus grande) ; 
- Deux couvercles circulaires ; 
- Un couvercle rectangulaire. 
(oxydations) 

80 /  100 €  
 

180  Petit miroir triptyque en bois à l'imitation du bambou à décor 
de scènes asiatiques. 
30 x 31 cm. 
(accidents, usures) 

30 /  50 €  
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181  Lot en étain comprenant : 
- Quatre pichets ; 
- Une louche à punch ; 
- Une assiette (D : 23,5 cm) ; 
- Une coupe sur pied tripode. 

20 /  30 €  
 

182  Lot de six optiques photographiques en laiton et verre. 
Présentés dans un coffret en cuir. 
8,5 x 19,5 x 9,5 cm. 

20 /  30 €  
 

183  Pichet couvert en grès à décor de rinceaux feuillagés et de 
personnages, la monture en étain.  
H : 31 cm. 

20 /  30 €  
 

184  Chine, XXe. 
Couvre-théière hexagonal en bois laqué noir à décor 
asiatique.  
16 x 33 x 13 cm. 

20 /  30 €  
 

185  Panière en carton bouilli et laqué à décor de personnages 
asiatiques et rehauts d'or. 
Napoléon III. 
5 x 34,5 x 26 cm. 

10 /  20 €  
 

186  Petit sujet en porcelaine polychrome figurant un enfant assis, 
la tête basculante.  
3,5 x 2 x 2 cm. 

10 /  20 €  
 

187  Lot de sept cartes et photos de femmes nues. 
16,5 x 11 cm (la plus grande). 

30 /  50 €  
 

188  P.Hermitte - P.RENAUD & Cie - J.A. HELLBERG - etc... 
Cinq coupe-choux. 
On y joint une pierre à aiguiser de marque ALLEGRO 
(fabrication suisse) 

30 /  50 €  
 

189  Petit panier à laine en bois noirci et tourné reposant sur trois 
petits pieds boule. 
H : 8,5 cm. D : 30 cm. 
(accident). 

20 /  30 €  
 

190  Bonbonnière polylobée à décor sur le couvercle de scènes 
polychromes figurant des femmes et des enfants à l'antique.  
Marque au revers. 
5 x 14,5 x 11,5 cm. 

20 /  30 €  
 

191  INDE, début XXe.  
Boîte de fards en bronze patiné, les prises zoomorphes, 
l'ensemble reposant sur cinq pieds en forme d'éléphants. 
9 x 12 x 12 cm. 

20 /  30 €  
 

192  Coffret à bijoux circulaire en bois laqué rouge, l'intérieur 
compartimenté, le couvercle à décor d'une scène asiatique.  
H : 10,5 cm. D : 23 cm. 
(couvercle décollé, fente) 

40 /  60 €  
 

193  Écritoire de voyage en bois et laiton à décor d'un cartouche, 
l'intérieur compartimenté. 
11 x 35 x 24 cm. 
(accidents) 
On y joint trois coupe-papier dont un publicitaire, deux 
couteaux en corne et ivoirine, et deux stylos. 
 

20 /  30 €  
 

194  Éléments d'ornementation en bois et stuc doré à décor de 
guirlandes fleuries et de fleurs. 
10 x 18 x 18 cm (le bouquet fleuri). 
(petits accidents et manques) 

10 /  20 €  
 

195  Lot de sept pichets en céramique polychrome à décor émaillé 
de motifs géométriques stylisés. 
16 x 20 x 14 cm (le plus grand). 
(accidents et manques) 

10 /  20 €  
 

196  Petit coffre en bois mouluré et métal reposant sur quatre 
pieds boule. 
22,5 x 32,5 x 18 cm. 

40 /  60 €  
 

197  Lot de quatre embrases en bois et stuc doré (H : 19 cm). 
(accidents et manques) 
On y joint cinq éléments en laiton repoussé à décor de 
rinceaux feuillagés et de dragon stylisé. 
24 x 14,5 cm. 

40 /  60 €  
 

198  Série de six petites cuillères en argent Minerve à décor d'un 
cartouche chiffré. 
M.O. : B.L. 
Poids : 107 g. 
L : 15 cm. 

40 /  60 €  
 

199  GIEN. 
Partie de service de table en faïence polychrome à décor de 
houx comprenant six assiettes plates (diam. : 23,5 cm) et six 
assiettes creuses (diam. : 23,5 cm). 
On y joint six assiettes GIEN et un plat circulaire d'un modèle 
légèrement différent. 
On y joint également : 
QUIMPER : un mendiant en faïence à décor de bretons et un 
vide-poche en forme de seau en faïence polychrome. 

30 /  50 €  
 

200  Partie de service de verres en cristal gravé de filet à décor de 
drapés comprenant :  
- douze verres à eau (H : 15,5 cm). 
- dix verres à vin (H : 12,5 cm). 
- huit verres à vin (H : 11,5 cm). 
- dix coupes à champagne (H : 11 cm). 
- deux carafes. 

50 /  80 €  
 

201  Petite coiffeuse de table en bois et placage ouvrant par un 
tiroir, la partie supérieure surmontée d'un miroir de forme 
ovale. 
XIXe. 
46 x 42,5 x 34,5 cm. 
(accidents). 

40 /  60 €  
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202  Trois porte-chapeaux en bois tourné. 
H : 25 et 40 cm. 

20 /  30 €  
 

203  Petite balance trébuchet en bois et laiton. 
Présenté dans sa boîte d'origine avec poids et plateaux. 
25 x 24 x 12 cm. 

20 /  30 €  
 

204  J. DUJARDIN à Paris. 
Ébulliomètre Salleron en laiton et métal. 
Présenté dans sa boîte d'origine avec accessoire et notice. 
11,5 x 38,5 x 16 cm. 

20 /  30 €  
 

205  J. VIEILLARD et Cie à Bordeaux. 
Cuvette et pichet broc en céramique bleue et blanche à décor 
de cènes animées. 
9,5 x 30 cm (cuvette). 

40 /  60 €  
 

206  Deux carafes brocs en verre soufflé coloré. 
H : 22 cm. 

30 /  50 €  
 

207  CHRISTOFLE. 
Deux chauffes plat en métal argenté. 
On y joint un chauffe plat en métal argenté et un plateau 
d'huilier-vinaigrier en métal argenté (31 x 34,5 x 34,5 cm). 
(usures, oxydations, à nettoyer) 

30 /  50 €  
 

208  Deux cloches en métal argenté circulaire et ovale (24 x 41 x 
24,5 cm), la prise feuillagée. 
(bosses, usures) 

50 /  60 €  
 

209  Ensemble de pièces de forme en verre bleu comprenant bols, 
vases, carafon, encrier, cendrier... 
H : 29 cm. D : 10 cm (vase le plus grand) 
(infimes éclats) 

50 /  80 €  
 

210  Paire de flambeaux en métal argenté à décor de rangs de 
perles et de feuillages stylisés. 
Époque Restauration. 
Anciennement électrifiés.  
H : 27 cm. 
(usures, percés) 

60 /  80 €  
 

211  Paire de flambeaux en bronze, la base circulaire, à décor de 
guirlandes torsadées et de motifs géométriques stylisés. 
XIXe. 
H : 24 cm. 

50 /  80 €  
 

212  Paire de flambeaux en métal argenté, la base circulaire à 
gradins, le fût à décor de colonne corinthienne, la partie 
supérieure en forme de vase d'esprit Médicis.  
XIXe. 
H : 27 cm. 
(usures à l'argenture, légèrement tordus) 

40 /  60 €  
 

213  Paire de flambeaux en métal argenté repoussé, la base 
circulaire, à décor de feuillages fleuris stylisés. 
XIXe. 
H : 30 cm. 
(usures à l'argenture, légèrement tordus) 

40 /  60 €  
 

214  Paire de petits bougeoirs en bronze à décor de rangs de 
perles, la base circulaire. 
H : 11 cm. 
(légèrement tordus) 
On y joint une lampe à huile en bronze. 
H : 24 cm. 

20 /  30 €  
 

215  Flambeau en laiton repoussé à décor de rinceaux feuillagés, la 
base circulaire, la partie supérieure en forme de vase d'esprit 
Médicis. 
XIXe. 
H : 26,5 cm. 

20 /  30 €  
 

216  Cloche en cristal à décor de côtes. 
H : 17 cm. D : 17 cm. 

10 /  20 €  
 

217  Paire de socles en marbre gris Sainte Anne à gradins. 
7 x 16 x 13,5 cm. 
(infimes éclats) 

80 /  100 €  
 

218  Base de colonne en pierre reconstituée. 
19 x 14 x 14 cm. 

20 /  30 €  
 

219  Mortier avec becs verseurs en marbre gris à deux anses. 
9 x 19,5 x 17,5 cm. 
On y joint un pilon en bois. 

20 /  30 €  
 

220  S.T. DUPONT. 
Briquet en métal chromé à décor de fines cannelures. 
1,5 x 3,5 x 4,5 cm. 

30 /  50 €  
 

221  BROSS, vers 1900. 
Encrier en régule à patine brune à décor d'un cheval de 
labour. 
26 x 28 x 20 cm. 

40 /  60 €  
 

222  Paire de serre-livres en régule patiné et doré figurant des 
cygnes, les socles en marbre. 
13,5 x 14 x 8 cm. 

20 /  30 €  
 

223  Petite lampe veilleuse en régule et verre coloré figurant un 
chien allongé, le socle en marbre. 
Électrifiée. 
14 x 32 x 9 cm. 
 

15 /  20 €  
 

224  Petit coffret rectangulaire en marqueterie de paille, le 
couvercle amovible. 
3 x 18,5 x 12 cm. 

10 /  20 €  
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225  M.LEDUCQ (1879-1955) 
La mouette. 
Sujet en régule à patine brune, le socle en marbre et onyx. 
Signé dans le décor. 
59 x 45 x 11 cm. 

40 /  60 €  
 

226  POMMIER DUREIL L'Etoile Porcelaine. 
Partie de service de table en porcelaine polychrome et filets 
or comprenant : 
- douze assiettes plates à décor de poisson (D : 24 cm). 
- un plat de service à décor de poisson. 
- vingt-quatre assiettes plates (D : 24 cm). 
- douze assiettes creuses (D : 23 cm). 
- un  saladier, une soupière, etc... 

50 /  60 €  
 

227  CRISTALLERIE DE LORRAINE. 
Partie de service de verres en cristal comprenant : 
- 12 verres à eau (H : 20 cm) ; 
- 12 verres à vin (H : 18 cm) ; 
- 12 flûtes à champagne (H : 20,5 cm). 
Présentés dans leur cartonnage d'origine. 
État neuf. 

150 /  200 €  
 

228  Paire de vases en cristal ou verre taillé à décor de motifs 
géométriques. 
H : 31,5 cm. 

40 /  60 €  
 

229  Deux vases en verre et cristal taillé à décor de motifs 
géométriques. 
H : 27,5 cm et 19,5 cm. 
(très infime éclats) 

30 /  50 €  
 

230  Deux vases en cristal taillé à décor de motifs géométriques et 
épis de blé stylisés. 
H : 30 cm et 25 cm. 

30 /  50 €  
 

231  Seau à champagne en cristal taillé à décor de motifs 
géométriques stylisés. 
22 x 25 x 19 cm. 

20 /  30 €  
 

232  Coupe de forme libre en cristal. 
13,5 x 20 x 17 cm. 

20 /  30 €  
 

233  Deux vases en verre moulé. 
H : 20,5 cm et 21 cm. 

20 /  30 €  
 

234  Coffret en bois noirci et filets de laiton à décor d'un cartouche 
feuillagé au centre du couvercle. 
8 X 19 X 14 cm. 
(petits accidents et manques) 

20 /  30 €  
 

235  Coffret cubique en bois de loupe, l'intérieur compartimenté. 
11 x 15,5 x 15,5 cm. 
(infimes éclats). 

20 /  30 €  
 

236  Petit coffret formant boîte à couture en bois recouvert de 
cuir et cuir gaufré, l'intérieur garni de tissu à décor de 
rinceaux feuillagés. 
11 x 17,5 x 11 cm (fermé). 
(petites usures au cuir) 

20 /  30 €  
 

237  Lot comprenant : 
- LAGUIOLE PRODUCTION. Douze petites cuillères en métal et 
bois (L : 15 cm). Présentés dans deux coffrets ; 
- Une saucière en métal argenté ; 
- Deux petits couverts en argent fourré et métal  décor 
feuillagé et chiffré. Présentés dans un coffret ; 
- Orfèvrerie Saint Médard. Couverts à salade en métal 
argenté à décor de rang de perles 

30 /  50 €  
 

238  BACCARAT, attribué à. 
Paire de flacons en verre moulé et pressé à décor de 
torsades. 
H : 18 cm. 
(petit accident à un flacon) 
On y joint une petite boîte circulaire couverte à décor de 
torsades. 
H : 8 cm. D : 9 cm. 

40 /  60 €  
 

239  Cristal de Bohème, dans le goût de. 
Carafe à décanter en cristal coloré à décor de motifs 
géométriques stylisés. 
H : 30 cm. 

20 /  30 €  
 

240  DAUM, dans le goût de. 
Vase en cristal de forme chantournée. 
H : 27 cm. 

20 /  30 €  
 

241  Petit flacon hexagonal en cristal. 
H : 18 cm. 
(infime éclat) 
On y joint une carafe à pans coupés en verre taillé à décor de 
motifs géométriques stylisés, rehauts d'or. 

20 /  30 €  
 

242  Lot de deux carafes en cristal à décor de motifs géométriques 
stylisés. 
H : 29 cm. 

20 /  30 €  
 

243  Lot de trois vases en verre et cristal taillé, gravé et moulé à 
décor de motifs géométriques stylisés. 
H : 26 cm. 
(infimes éclats) 

30 /  50 €  
 

244  Comptoir général M. Schnerb, 9 Boulevard Poissonnière. 
Garniture de cheminée en onyx et laiton ciselé à décor de 
rinceaux feuillagés. 
24 x 51,5 x 12 cm (pendule). 
20 x 14 x 9,5 cm (cassolette). 

50 /  80 €  
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245  D'après Jean-Marie CAMUS (1877-1965).  
VICHY.  
Sculpture publicitaire en matériaux composites titré "Vichy , 
source de beauté" , figurant une vestale.  
Création Appleboia à Cachan. 
47 x 25,5 x 19 cm. 

80 /  120 €  
 

246  Petite timbale tulipe en argent, le piédouche orné de filets et 
godrons. 
Gravée N. CHEVALIE sur le buvant et M. AMIOT DE BOUSSE à 
la base.  
Travail français XVIIIe.  
H. 8,5 cm.  
D : 6,7 cm (au col).  
Poids : 63,2 g. 

80 /  120 €  
 

247  Série de six pics à brochette en argent uni, les extrémités 
ornée de prises annulaires.  
Maître-orfèvre : BONNESOEUR 
L. 19,5 cm.  
Poids : 85,3 g. 

60 /  80 €  
 

248  Petite aumônière en argent, la monture ciselée de fleurs et 
noeuds de rubans, la bourse ornée de perles en pendeloques.  
Poids : 48,7 g. 

30 /  40 €  
 

249  Petite aumônière en argent, la monture rectangulaire ciselée 
de fleurs et feuillages.  
Vers 1900.  
Poids : 67,5 g. 

30 /  50 €  
 

250  Petite aumônière en argent, la monture polylobée ciselée de 
rinceaux feuillagés et gueules de monstre  la bourse ornée de 
perles en pendeloques.  
Poids : 40,7 g. 

30 /  40 €  
 

251  Petite aumônière en argent, la bourse ornée de trois perles 
en pendeloque.  
Vers 1900.  
Poids : 29,8 g. 

20 /  30 €  
 

252  Paire de porte-perruques en verre soufflé et moulé à décor 
intérieur de grappes polychromes.  
Fin XIXe.  
H : 21 cm.  
D : 9,5 cm (à la base).  
(fêles intérieurs). 

60 /  80 €  
 

253  Boîte circulaire en carton bouilli et laiton, le couvercle orné 
d'une scène polychrome en fixé sous verre à décor d'un 
couple de personnages.  
Époque Romantique.  
H : 2,5 cm.  
D : 8,5 cm. 

30 /  50 €  
 

254  Boîte circulaire en loupe, le couvercle orné d'une scène de 
parc animée peinte à l'huile.  
XIXe.  
H : 3 cm.  
D : 9 cm.  
(très légers manques). 

50 /  80 €  
 

255  École française fin XIXe, début XXe.  
Vase de fleurs sur un entablement.  
Miniature circulaire peinte à la gouache sur cuivre.  
D : 7,5 cm.  
Encombrement : 14,5 x 14,5 cm. 

30 /  50 €  
 

256  Vierge à l'enfant en terre cuite polychrome, dite Santibelli.  
Travail provençal, XIXe.  
38 x 12 x 8 cm.  
(restaurations notamment à l'enfant Jésus et à la main droite 
de la Vierge). 

80 /  120 €  
 

257  ITALIE, XIXe.  
Crucifix-pendentif en métal incrusté de micro-mosaïques 
polychromes à décor des instruments de la passion, de 
colombe du Saint-Esprit et de fleurs polychrome.  
12,5 x 7,5 cm. 

50 /  80 €  
 

258  École XVIIIe.  
Christ en bois sculpté polychrome.  
41,5 x 12 x 7 cm.  
(accidents et manques). 

80 /  100 €  
 

259  École XIXe.  
Vierge à l'enfant en plâtre sculpté, présentée dans une niche 
ovale décorée de fleurs polychromes et soulignée d'une 
guirlande de fils dorés ponctués de strass. Les écoinçons 
ornés de canivets.  
Encombrement : 26 x 20,5 x 5 cm. 

150 /  200 €  
 

260  ART POPULAIRE, début XVIIIe.  
Crucifix en bois mouluré et sculpté polychrome.  
46 x 17 x 8 cm.  
(petits manques et restaurations). 

150 /  200 €  
 

261  Crucifix en nacre, la croix richement sculptée des quatre 
évangélistes et d'une Vierge, la base chantournée recevant le 
Christ aux liens dans une niche.  
Travail XIXe.  
31 x 11,5 x 5,5 cm. 

100 /  150 €  
 

262  FRANCE, XVIIIe.  
Deux bénitiers en faïence polychrome.  
H. 25,5 et 21,5 cm. 

30 /  50 €  
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263  École française XIXe.  
Broderie en fil d'or, d'argent et polychrome figurant une 
Sainte Vierge foulant le serpent des pieds sous un baldaquin.  
Présentée dans un encadrement en noyer et filets de bois 
clair.  
Début XIXe.  
42 x 47 cm. 

100 /  150 €  
 

264  Crucifix en régule patiné présenté dans un cadre mouluré, 
sculpté et doré à décor de coquilles et rinceaux feuillagés 
d'époque Louis XIV.  
Dimensions du Christ : 21,5 x 16 cm.  
Encombrement : 60 x 37,5.  
(restaurations à l'encadrement). 

150 /  200 €  
 

265  Noix de Corozo richement sculptée à décor zoomorphe, 
rinceaux feuillagés et profil masculin dans un ovale. Le 
bouchon probablement en argent retenu par une chaînette.  
Début XIXe.  
H. 13 cm.  
Diam. 9 cm.  
(yeux manquants remplacés par des petites perles de nacre). 

60 /  80 €  
 

266  Sonnette permettant d'appeler le personnel en bronze patiné 
figurant un jeune garçon tenant son chapeau dans ses mains, 
le bouton d'appel en forme de gland.  
H. 9 cm. 

50 /  80 €  
 

267  École XXe. 
Buste romain de profil. 
Sujet en plâtre. 
Présenté sur un socle en bois mouluré. 
43 x 33 x 13 cm (hors socle) 

50 /  60 €  
 

268  Petit vide-poche en faïence blanche à décor d'un personnage 
asiatique. 
16 x 12 cm. 
(restauration) 
On y joint un vase de mariée en porcelaine à rehauts d'or à 
décor de deux personnages. 
 

10 /  20 €  
 

269  Petit pot à tabac à décor d'un jeune homme en céramique 
polychrome. 
19 x 12 x 9 cm. 
(restauration) 

10 /  20 €  
 

270  Vitrail rectangulaire, le pourtour à décor de rinceaux 
feuillagés stylisés, la partie centrale à décor de motifs 
géométriques. 
XIXe. 
69 x 47 cm. 
(petit accident) 

30 /  50 €  
 

271  Vase en verre coloré vert. 
H : 34 cm. 
On y joint une bouteille en verre translucide. 

10 /  20 €  
 

272  Grand vase en cristal taillé à décor de fleurs et de croisillons. 
H : 27,5 cm. 

30 /  50 €  
 

273  UCRA. 
Pendule en marbre noir et onyx à décor d'un volatile en 
régule, le cadran circulaire. 
Signée. 
25,5 x 45 x 9 cm. 

30 /  50 €  
 

274  Pendule en régule et marbre noir à décor d'un mousquetaire. 
43 x 32 x 16 cm. 

30 /  50 €  
 

275  Michel DECOUX (1837-1924).  
Deux panthères marchant.  
Sculpture en bronze patiné noir, socle en marbre et onyx. 
Signé sur la terrasse. 
16,5 x 50 x 10,5 cm. 

150 /  200 €  
 

276  Chocolatière en porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehauts d'or, le bec verseur zoomorphe. 
H : 29,5 cm. 

30 /  50 €  
 

277  Gustave ASH à Tours. 
Plat circulaire en céramique à décor d'un cygne surmontée 
d'une couronne, de fleurs de lys, et d'une devise "Candida 
candidis". 
Marque au revers. 
D : 33,5 cm. 

40 /  60 €  
 

278  GIEN. 
Cache-pot en faïence polychrome à décor renaissant. 
11 x 26 x 2,5 cm. 

30 /  50 €  
 

279  DENBAC, René DENERT et René-Louis BALICHON à Vierzon 
Vase en faïence vernissée à décor de coulures bleues sur fond 
jaune, les anses feuillagées. 
H : 27 cm. 
(infimes éclats) 

30 /  50 €  
 

280  Lot de trois timbales en argent à décor de joncs rubanés et 
rinceaux feuillagés. 
Poinçon Minerve. 
M.O. : BOULENGER... 
H : 8 cm (la plus grande). 
On y joint un rond de serviette en argent. 
Poids : 216g. 
(bosses) 

60 /  80 €  
 

281  DIGOIN & SARREGUEMINES. 
Voyages comiques. 
Série de douze assiettes en faïence polychrome à décor de 
scènes humoristes. 
D : 20,5 cm. 

60 /  80 €  
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282  Partie de service de verres en cristal à décor de guirlandes 
torsadées, comprenant : 
- Huit verres à eau (H : 15,5 cm) ; 
- Trois verres à vin (H : 12 cm) ; 
- Sept verres à vin (H : 11 cm) ; 
- Deux carafes (H : 27,5 cm). 
 

80 /  120 €  
 

283  BACCARAT, dans le goût de. 
Partie de service de verres en cristal à pans coupés 
comprenant : 
- Six verres à eau (H : 13,5 cm) ; 
- Trois flûtes à champagne (H : 16 cm) ; 
- Quatre verres à vin (H : 10,5 cm) ; 
- Trois verres à alcool (H : 8,5 cm) ; 
- Une carafe (H : 26 cm) ; 
- Un drageoir et son présentoir 
(éclats) 

80 /  120 €  
 

284  BACCARAT. 
Verre de forme tulipe à décor de rinceaux feuillagés gravés. 
Estampille au revers. 
H : 9 cm. 

20 /  30 €  
 

285  Verre en cristal à pans coupés à décor rehaussé à l'or d'un 
liseret et d'un chiffre couronné. 
H : 16 cm. 
(infime usure à la dorure) 

20 /  30 €  
 

286  Confiturier et poissonnière en cuivre et métal. 
14 x 62 x 17 cm (poissonnière). 

30 /  50 €  
 

287  NEVERS, MONTAGNON. 
Vase sur piédouche en faïence à décor sur fond blanc de 
paysages et d'un pécheur, les anses à décor de mascarons. 
H : 35 cm. D : 36 cm. 

50 /  80 €  
 

288  CHINE, fin XIXe- Début XXe. 
Série de cinq gouaches sur papier de riz, à décor de 
personnages et de  jonques. 
14 x 9 cm. 
(tâches, petits accidents, une à refixer) 

50 /  80 €  
 

289  Paire de flambeaux en bronze doré et ciselé à décor guilloché 
de motifs géométriques, la base circulaire à décor de rinceaux 
feuillagés. 
H : 28,5 cm. 

40 /  60 €  
 

290  BACCARAT, dans le goût de. 
Bougeoir en verre moulé-pressé à décor de cannelures. 
H : 26 cm. 

30 /  50 €  
 

291  MURANO, XXe. 
Vase en verre coloré. 
H : 30,5 cm. 

20 /  30 €  
 

292  MURANO, XXe. 
Vide-poche en verre coloré figurant un cygne. 
12 x 27 x 10 cm. 

10 /  20 €  
 

293  Vase sur piédouche en cristal taillé à décor de croisillons. 
H : 32 cm. 

30 /  50 €  
 

294  Encrier en régule à deux godets en verre à décor d'un chien. 
11 x 22 x 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

295  GIEN. 
Dessous de plat en faïence polychrome à décor renaissant. 
25 x 25 cm. 

20 /  30 €  
 

296  HENRIOT, Quimper. 
Vierge à l'enfant en faïence polychrome. 
H : 25,5 cm. 
(infimes usures) 

20 /  30 €  
 

297  Lampe industrielle en métal laqué vert, l'abat-jour orientable. 
Électrifiée. 
H : 40 cm. 
(non testée) 

20 /  30 €  
 

298  Lampe de bureau en tôle laquée rouge, l'abat-jour orientable. 
Électrifiée. 
H : 33 cm. 
(non testée) 

10 /  20 €  
 

299  Vierzon. 
Paire de vases en céramique émaillée rouge sur fond crème. 
H : 32,5 cm. 
Marque au revers. 
(infime éclat au col à l'un) 

20 /  30 €  
 

300  GIEN. 
Modèle "Annecy".  
Partie de service à poisson en faïence comprenant : 
- 12 assiettes plates (D : 26 cm) ; 
- Un plat de service (67 x 28 cm) ; 
- Une saucière. 
(infimes éclats) 

40 /  60 €  
 

301  RAVINET D'ENFER. 
Importante partie de ménagère en métal argenté, à décor de 
coquille et rang de perles, comprenant : 
- 12 couverts de table (L : 22 cm) ; 
- 12 petites cuillères (L : 13,5 cm) ; 
- Une louche ; 
- 12 couteaux de table (L : 25 cm) ; 
- 12 couteaux à entremet (L : 21 cm) ; 
- Une pelle de service ; 
- 12 petites cuillères (L : 11,5 cm) ; 
- 12 fourchettes à dessert (L : 14 cm). 
Présentée dans divers coffrets. 
On y joint un couvert à découper en argent fourré et métal, 
ainsi que des couverts à poissons en inox. 

80 /  120 €  
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302  Lot en faïence comprenant assiettes, bouillon couvert, 
présentoir, jardinière dont GIEN, CREIL et MONTEREAU, 
DIGOIN et SARREGUEMINES. 
21 x 27,5 x 10 cm (jardinière) 

20 /  30 €  
 

303  J. FOREST à Paris. 
Globe terrestre en papier lithographié, échelle 1/80.000.000. 
GIRARD, BARRERE et THOMAS à Paris, éditeurs. 
Présenté sur un socle à gradins en aluminium. 
H : 26 cm. 
 

30 /  50 €  
 

304  Lot comprenant : 
- Un vide-poche circulaire émaillé, signé Bétourné à Limoges 
(D : 18 cm) ; 
- Un vide-poche en céramique de forme mouvementée ; 
- Un petit pied de lampe en forme de canard ; 
- FEX : visionneuse à diapositives en plastique. 

20 /  30 €  
 

305  Lot de couverts en argent, la spatule à décor d'un blason 
couronné comprenant : 
- Quatre cuillères (L : 21 cm) ; 
- Trois fourchettes ; 
- Trois couverts à entremet (L : 17,5 cm). 
Divers poinçons dont vieillard, au coq (?) et Minerve. 
Poids : 894g. 

200 /  300 €  
 

306  Deux cadres photos en laiton ciselé à décor de guirlandes 
feuillagées et verre biseauté, reposant sur deux petits pieds 
boule. 
18 x 11 cm (le plus grand). 
(éclat) 

20 /  30 €  
 

307  Lot de petits couteaux dont certains publicitaires. 
On y joint un coupe-papier et une lime (L : 10,5 cm). 

30 /  50 €  
 

308  Petite boîte rectangulaire en bois et placage de bois. 
3 x 9 x 5 cm. 

10 /  20 €  
 

309  Deux porte-louis en cuir et laiton. 
H : 4,5 cm. 

10 /  20 €  
 

310  Lot de pièces en argent dont francs semeuse. 
Poids :  132g. 

40 /  60 €  
 

311  Lot comprenant : 
- Ulysse à BLOIS. Petit pot en faïence polychrome à décor de 
fleurs de lys (H : 4 cm) ; 
- Une petite boîte en porcelaine bleue et rehauts d'or à décor 
d'un aigle ; 
- HENRIOT QUIMPER : un petit pot en faïence polychrome. 
(petits éclats) 

10 /  20 €  
 

312  Globe de mariée en verre, le socle en bois noirci, l'intérieur à 
décor d'un coussin, de laiton repoussé, et d'un miroir 
biseauté. 
54 x 34 x 21 cm. 

50 /  80 €  
 

313  Globe de mariée en verre, le socle en bois noirci, l'intérieur à 
décor d'une coiffe, de feuillages et volatiles en laiton 
repoussé et d'un miroir biseauté et peint de rinceaux 
feuillagés et fleuris. 
52 x 32 x 20 cm. 

50 /  80 €  
 

314  Globe de mariée en verre, le socle en bois noirci, l'intérieur à 
décor d'un coussin de velours rouge, de rinceaux feuillagés en 
laiton repoussé et de fleurs en tissu. 
40 x 28 x 17 cm. 

40 /  60 €  
 

315  Globe en verre, le socle en bois noirci. 
37 x 21 x 12 cm. 
(manque un petit pied boule) 

30 /  50 €  
 

316  Globe circulaire en verre, le socle en bois noirci. 
H : 34 cm. D : 17 cm. 

30 /  50 €  
 

317  Jardinière en faïence émaillée à décor de fleurs, la monture 
en laiton ciselé. 
22 x 28 x 17 cm. 
(fêles) 

20 /  30 €  
 

318  Encrier à deux godets et porte-courrier à décor d'angelots et 
de rinceaux feuillagés en bronze doré. 
19 x 30 x 19 cm. 

30 /  50 €  
 

319  Boîte circulaire en argent étranger à décor repoussé de 
rinceaux feuillagés et d'une danseuse. 
H : 4 cm. D : 10 cm. 
Poids : 110g. 

30 /  50 €  
 

320  Petite pendulette de table en laiton reposant sur une double 
sonnette, le socle en bois mouluré. 
18 x 21 x 10 cm. 
(non testée) 

20 /  30 €  
 

321  Paire de bougeoirs en bronze doré à décor feuillagé et de 
pierres en cabochon colorées, les pieds griffe. 
Travail étranger. 
H : 22,5 cm. 

30 /  50 €  
 

322  Lot comprenant : 
- WATERMAN. Stylo plume en laque noire, la plume en or. 
Présenté dans un étui de la marque ; 
- Un porte-plume en argent fourré (L : 19 cm). Présenté dans 
un étui ; 
- Quatre stylos en métal. 
 

10 /  20 €  
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323  Important compas de charpentier en bois et métal. 
L : 90 cm. 
(vermoulures) 

40 /  60 €  
 

324  Cache-pot en faïence polychrome à décor de mûres, les prises 
zoomorphes. 
20,5 x 27 x 21,5 cm. 

20 /  30 €  
 

325  Lot comprenant : 
- BACCARAT, attribué à. Un siphon en verre moulé et 
partiellement coloré à décor torse (H : 23 cm) ; 
- Un vide-poche en verre coloré bleu ; 
- Un cendrier vide-poche en verre coloré. 

20 /  30 €  
 

326  Cadre en bronze à décor de guirlande feuillagée, de noeud et 
de carquois. 
Reproduction de l'hôtel de ville de Tours à l'intérieur. 
14 x 18,5 cm. 
 

20 /  30 €  
 

327  DAUM, dans le goût de. 
Partie de service de verres en cristal comprenant : 
- 12 verres à eau (H : 11 cm) ; 
- 11 verres à vin (H : 10 cm) - un avec infime éclat ; 
- 12 verres à vin (H : 8 cm) ; 
- 12 coupes à champagne (H : 6 cm) ; 
- 12 petits verres à alcool (H : 5,5 cm) ; 
- Une carafe ; 
- Un broc. 

80 /  120 €  
 

328  Lot comprenant : 
- Deux sujets en terre cuite polychrome figurant deux 
personnages (H : 16 cm) ; 
- ERCUIS. Paire de salerons en métal argenté ; 
- Une médaille en bronze figurant des chouettes. Signée 
F.SALMON ; 
- LIP. Une montre de gousset et sa chaînette en métal ; 
- Trois médailles dont médaille des évadés ; 
... 

20 /  30 €  
 

329  Lampe de bureau en métal chromé, l'abat-jour en tôle 
marron. 
Électrifiée. 
H : 41 cm. 
(non testée, usures) 

20 /  30 €  
 

330  Lot d'appareil photos comprenant : 
- CANON AE-1 ; 
- KONICA, Autoreflex A ; 
- KODAK, Anastigmat ; 
- ZEISS, IKOPHOT. 

30 /  50 €  
 

331  LIMOGES.  
Série de six tasses et sous-tasses en porcelaine bleu de four à 
décor à l'or d'une frise de palmettes stylisées et filets.  
On y joint une série de six petites cuillères à moka en métal 
doré.  
H. d'une tasse : 5,5 cm.  
(éclat au buvant d'une tasse). 
On y joint également une timbale tulipe en métal argenté.  
H. 7,5 cm. 
(buvant légèrement déformé). 

10 /  20 €  
 

332  Compteur de colombophile présenté dans son coffret de 
transport en chêne avec poignée de portage.  
Complet de son rouleau encreur, clé, pendule et notice 
d'utilisation.  
Avec sa plaque de fabricant Gaston Simon.  
12,5 x 16 x 20 cm. 

100 /  150 €  
 

333  Lampe à pétrole à globe en verre coloré vert, le fut colonne.  
Avec son tube en verre.  
H. totale : 61 cm. 

10 /  20 €  
 

334  Paire de verseuses piriformes en étain à décor en application 
de fleur de lys.  
H. 37 cm. 

10 /  20 €  
 

335  Ensemble de quatre couverts de service à mignardises en 
argent et argent fourré.  
Les manches guillochés à décor de motifs ciselés et stylisés. 
M.O. : V.L. 
(petits accidents et déformations). 

30 /  50 €  
 

336  Ensemble de six couteaux à fruits ou à entremets dépareillés 
dont trois du même modèle Jules Piault, les lames en argent 
et manches en ébène.  
On y joint deux couteaux à manches en nacre et un manche 
en ivoire.  
On y joint également un couteau à découper. 

60 /  80 €  
 

337  Café GLACIER - Bézier. Grand MARNIER. CI RO's (?). Parfum le 
LILAS de V. RIGAUD à Paris. 
Quatre éventails publicitaires lithographiés. 
L : 21,5 cm (le plus grand). 
On y joint tris éventail lithographiés dont un à décor d'une 
scène dans le goût du XVIIIe. 
(accidents, tâches, manques) 

30 /  50 €  
 

338  COALPORT - APRIL. 
Partie de service de table en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs comprenant : 
- 24 assiettes plates (D : 27 cm) ; 
- 25 assiettes plates (D : 23 cm) ; 
- 12 assiettes creuses (D : 20 cm) ; 
- Plats de service dont saucière, saladier, raviers, soupière... 

100 /  150 €  
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339  Lot de neuf petites cuillères modèle uniplat en argent. 
Poinçon Minerve. 
L : 14,5 cm. 
Poids : 201g. 

60 /  80 €  
 

340  CHRISTOFLE. 
Beurrier en métal argenté. 
H : 4 cm. D : 13,5 cm. 

10 /  20 €  
 

341  Deux mendiants en métal argenté à trois compartiments. 
H : 11,5 cm. 

20 /  30 €  
 

342  Chauffe-plat en métal argenté ajouré reposant sur quatre 
pieds griffe. 
H : 6,5 cm. D : 23 cm. 
On y joint une verseuse en métal argenté, la prise en bois 
noirci (recollée) 

30 /  50 €  
 

343  Partie de service de table en métal argenté de fleurs stylisées, 
dans le goût Art Déco, comprenant :  
- 12 couverts de table (L : 20 cm) ; 
- 11 petites cuillères (L : 13,5 cm) ; 
- 12 couteaux de table (L : 24,5 cm) ; 
- Une louche. 

40 /  60 €  
 

344  Lot comprenant : 
- Un pot à pharmacie en porcelaine blanche et rehauts d'or à 
décor de carquois (H : 25,5 cm) ; 
- 6 verres sur pied de cristal gravé à décor de motifs 
géométriques ; 
- 2 coupes circulaires en cristal ; 
- 6 petites coupelles à fruit en verre. 

30 /  50 €  
 

345  DAUM, France. 
Modèle ORAVAL. 
Partie de service de verre en cristal comprenant : 
- onze verres à eau (H : 13,5 cm). 
- sept verres à vin (H : 11 cm). 
- huit verres à vin (H : 9,5 cm). 

60 /  80 €  
 

346  Dix assiettes de présentation circulaires en métal argenté à 
décor de rang de perles. 
D : 28 cm. 

40 /  60 €  
 

347  CHRISTOFLE pour GALLIA. 
Dessous de plat en métal argenté à décor de volutes. 
D : 24 cm. 

20 /  30 €  
 

348  Lot en métal argenté comprenant : 
- Cinq petits beurriers et leur tartineur ; 
- Deux dessous de bouteille à décor de rang de perles (D : 14 
cm) ; 
- Un passe-thé ; 
- CHRISTOFLE. Une petite verseuse. 
On y joint une petite boîte circulaire en porcelaine 
polychrome à décor d'une scène galante, dans le goût du 
XVIIIe. 

20 /  30 €  
 

349  Verseuse couverte en étain de forme mouvementée, la 
poignée en bois tourné de forme chantournée.  
Porte sur le fond un cachet. 
Travail ancien. 
H : 26,5 cm. 
(usures) 

20 /  30 €  
 

350  Deux appareils dictaphone en métal et fonte, dont modèle 
12. 
24 x 35 x 15,5 cm. 
38 x 37 x 26 cm. 
 

50 /  80 €  
 

351  ATELIERS VAUCANSON à Paris. 
Machine à calculer type AVA13. 
15 x 35 x 17 cm. 

20 /  30 €  
 

352  Pendule portique en bois marqueté à décor de rinceaux 
feuillagés. 
Louis Philippe. 
51,5 x 26,5 x 15 cm. 
 

50 /  80 €  
 

353  Petite cuillère en argent à décor d'une église. 
Travail russe. 
L : 12 cm. 
Poids : 15g. 

15 /  20 €  
 

354  Petite boîte de poids en bronze et bois. 
On y joint 14 poids supplémentaires. 

20 /  30 €  
 

355  L. MAGNIANT, 4, Rue du Parc-Royal, Paris 3e. 
Balance trébuchet en bois et laiton avec ses poids et deux 
pinces. 
27 x 27 x 14 cm. 

30 /  50 €  
 

356  Deux verre de "mariés" en verre à décor de fleurs. 
H : 19,5 cm. 

20 /  30 €  
 

357  R.LALIQUE France. 
Petit sujet en verre moulé-pressé coloré figurant un chien. 
H : 5 cm. D : 5 cm. 
(éclats). 

40 /  60 €  
 

358  CHINE, XXe. 
Brûle-parfum tripode en bronze ciselé à décor de scènes 
animées sur le pourtour. 
H : 14,5 D : 24 cm. 
Poids : 3,9 kg. 

 €  
 

359  Pichet en céramique émaillée à décor d'un taureau. 
21,5 x 20 x 14 cm. 

20 /  30 €  
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360  Lot de trois lampes de fiacre en métal, laiton et verre. 
H : 46 cm (la plus grande). 
On y joint deux lampes tempête. 
(accidents, manques) 

50 /  80 €  
 

361  Pot à colle en cuivre martelé et métal. 
23,5 x 39 x 21 cm. 
(manque l'intérieur) 

10 /  20 €  
 

362  Lot comprenant : 
- Un plateau circulaire en cristal (D : 28 cm) ; 
- 9 porte-couteaux en verre moulé (éclats) ; 
- Un flacon en porcelaine (bouchon accidenté); 
- Un petite tirelire en céramique émaillée bleue figurant une 
grenouille ; 
- Un élément BACCARAT en verre moulé. 

20 /  30 €  
 

363  Petite coupe sur pied en marbre. 
9,5 x 17 x 10 cm. 
(accidents, restauration) 

10 /  20 €  
 

364  Écuelle en argent à décor de feuillages stylisés. 
Style Art Nouveau. 
Poinçon Minerve. 
4,5 x 26 x 19,5 cm. 
Poids : 312g. 

100 /  150 €  
 

365  Petit panier ajouré probablement en argent à décor de 
volatiles, de fleurs et de branchages. 
Travail étranger. 
16 x 21 x 18,5 cm. 
Poids : 234g. 

50 /  80 €  
 

366  Lot de trois petites boites dont une en laiton à décor d'un 
pêcheur sur plaque de nacre, une en bois sculpté à décor de 
fleur (1,5 x 7,5 x 4,5 cm) et une en métal argenté à décor de 
fleurs de lys, chiffrée. 
(usures) 

10 /  20 €  
 

367  Dinette de poupée en porcelaine or comprenant deux 
verseuses, un pot couvert, cinq tasses, six sous-tasses et un 
petit bougeoir (H : 4,5 cm). 

20 /  30 €  
 

368  ROSENTHAL. 
Partie de service de table en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs comprenant : 
- 25 assiettes plates (D : 24,5 cm). 
- 9 assiettes creuses (D : 22,5 cm). 
- 9 assiettes plates (D : 19,5 cm). 

20 /  30 €  
 

369  École fin XIXe. 
Vierge à l'enfant. 
Miniature ovale en porcelaine polychrome. 
Présentée dans son porte-photo en carton bouilli. 

20 /  30 €  
 

370  Poignées de porte en verre à pans coupés et laiton. 
L : 14 cm. 
(accidents et manques) 
On y joint un lot de verreries. 

10 /  20 €  
 

371  Paire de bougeoirs en bronze doré et ciselé, la base circulaire 
à décor de palmettes, la partie haute en forme de vase 
stylisé. 
H : 27 cm. 
XIXe. 
(légèrement tordus) 

40 /  60 €  
 

372  Paire de bougeoirs en bronze doré et ciselé, la base circulaire 
à gradins à décor de rangs de perles, la partie haute en forme 
de vase stylisé. 
H : 27 cm. 
Début XIXe. 
(légèrement tordus) 

40 /  60 €  
 

373  DAUM France. 
Vase en cristal taillé à décor de motifs géométriques, le col 
évasé. 
H : 26 cm. 

40 /  60 €  
 

374  Paire de lampes à pétrole en céramique à décor de motifs 
géométriques, la monture en bronze doré et ciselé. 
Électrifiées. 
XIXe. 
H : 44 cm. 

50 /  80 €  
 

375  ASIE XXe. 
Boîte à bijoux de forme oblongue en bois exotique et 
plaquettes de nacre à décor d'une scène animée. 
8 x 20 x 13 cm. 
(accidents) 

20 /  30 €  
 

376  ASIE XXe. 
Série de trois boîtes en bois exotique et plaquettes de nacre à 
décor de paysages. 
6 x 12 x 12 cm. 
(accidents) 

20 /  30 €  
 

377  Lot de quatre chauffe-plats dont CHRISTOFLE et un double en 
métal argenté. 
11 x 44 x 25 cm (le double chauffe-plat). 
(usures) 
On y joint une cloche, une monture d'huilier-vinaigrier et une 
panière à deux anses en métal argenté. 

40 /  60 €  
 

378  Console d'applique en bois mouluré. 
26 x 25 x 22 cm. 
(vermoulures) 

50 /  80 €  
 

379  Lot de coquetiers et boîtes circulaires en bois tourné. 
H : 10 cm (coquetier le plus grand). 
On y joint une petite boîte à message en bois sculpté. 

20 /  30 €  
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380  Lot comprenant : 
- Un porte cartes à décor de paysages (9,5 x 5,5 cm) ; 
- 4 lorgnons présentés dans leur étui (usures) ; 
- 2 petits plumiers en bois ; 
- Un carnet de bal ; 
- Un étui à cachet ; 
... 

40 /  60 €  
 

381  Trois encadrements en bois noirci, les verres bombés. 
16,5 x 14 cm (le plus grand). 
Napoléon III. 
(accident à l'un) 
On y joint une miniature non encadrée figurant un portrait 
d'homme et un canivet de communion. 

30 /  50 €  
 

382  Marteau en bois tourné. 
L : 28 cm.  
On y joint des éléments en bois tourné et un cachet en bois 
noirci, la matrice en laiton chiffré AM. 

20 /  30 €  
 

383  Lot comprenant : 
- Deux jetons de mariage (D : 3,5 cm) ; 
- Un cachet en argent repoussé à décor de rinceaux feuillagés 
; 
- Une broche-médaillon à décor d'un prince. 

30 /  40 €  
 

384  S.T. DUPONT à Paris. 
Briquet en métal doré à décor de stries verticales, 
monogrammé F à A. 
1,5 x 3,5 x 4,5 cm. 

30 /  50 €  
 

385  Reproduction du LOUVRE. 
Tête des Cyclades. 
Sujet en bronze patiné, présenté sur son socle en pierre. 
H : 32 cm. 

50 /  60 €  
 

386  Reproduction du LOUVRE. 
Idole féminine aux bras croisés en bronze sur son socle en 
pierre. 
H : 31 cm. 

50 /  80 €  
 

387  ASIE, XXe. 
Sujet en bronze figurant un volatile. 
9 x 21 x 6 cm. 

20 /  30 €  
 

388  Reproduction du LOUVRE. 
Vase sur piédouche en bronze. 
H : 10 cm. 

20 /  30 €  
 

389  Reproduction du LOUVRE. 
Buste de femme à la coiffe. 
H : 14 cm. 
Présentée sur son socle en bois. 

20 /  30 €  
 

390  Ensemble de cinq reproductions en bronze patiné, dont une 
présentée sur son socle (9 x 9,5 x 5 cm). 

20 /  30 €  
 

391  PEYNET. 
Deux miniatures en porcelaine polychrome. 
Signé dans le décor. 
Diam. : 6 cm (à vue). 

20 /  30 €  
 

394  Afrique XXe. 
Trois pointes de lance en fer. 
Long. max. 46,5 cm. 

10 /  20 €  
 

396  BERNARDAUD, Limoges. 
Modèle BERAIN. 
Partie de service de table en porcelaine comprenant : 
- 24 assiettes plates (D : 24,5 cm). 
- 12 assiettes creuses (D : 20,5 cm). 
- 12 assiettes plates (D : 19,5 cm). 
- nombreux plats de service dont soupière couverte, saladier, 
raviers, etc... 
- partie de service à thé et café. 

400 /  600 €  
 

397  Lot de 4 voitures au 1/43ème, Collection Presse :  
- Renault 4L verte de 1962, complete, boite plastique fendue. 
- Mercedes 300SL grise, portes papillon de 1954, boite 
plastique avec quelques griffures.  
- Mercedes 220SE convertible grenat de 1958, boite plastique 
avec quelques griffures.  
- Porsche 924 Police allemande verte et blanche, complète, 
boite sans déchirure avec sa cale. 
(état proche du neuf) 

15 /  20 €  
 

398  Lot de cuivres : 2 casseroles, bassinoire, bain marie, 3 lampes, 
fontaine.. 

50 /  80 €  
 

399  Lot de 4 véhicules, Collection Presse et SOLIDO, état proche 
du neuf. 
 - LINCOLN "Las Vegas" aux couleurs du "Stars and stripes", 
sans boite. 
 - FACEL Véga KK500 coupé jaune pâle de 1959, boîte 
complète de son fourreau. 
 - JAGUAR noire de 1955, coffret plastique. 
 - SOLEX noir SOLIDO boite complète de ses cales traces de 
manipulation. 

15 /  20 €  
 

400  Tasse et sa sous-tasse en porcelaine polychrome à décor de 
roses et rehauts d'or. 
Diam. : (sous-coupe) 17 cm. 

20 /  30 €  
 

401  Saupoudreuse en argent poinçon Minerve à décor d'une frise 
de feuillage. 
Poids : 113 gr. 
H : 12,5 cm. 

30 /  50 €  
 

402  CHRISTOFLE. 
Série de six couteaux à entremet en métal argenté. 
L : 20 cm. 
On y joint cinq couverts de service au modèle. 

30 /  50 €  
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403  Plateau en métal argenté à deux anses à décor feuillagé, le 
centre chiffré. 
48 x 31,5 cm. 

50 /  60 €  
 

404  Important plateau à deux anses feuillagées en métal argenté. 
57 x 35 cm. 

50 /  60 €  
 

405  Timbale en argent Minerve à décor de feuillages. 
M.O. : P.F. (tasse et étoile). 
Poids : 43 gr. 
H : 6,5 cm. 
(bosses). 

20 /  30 €  
 

406  G. RUGGERI. 
Buste d'homme en résine présenté sur son socle en marbre. 
H : 18,5 cm. 

20 /  30 €  
 

407  Cuillère verre d'eau en argent à décor de deux cygnes 
entrelacés. 
M.O. : L.B. 
Poids : 28 gr. 
L : 19 cm. 

30 /  50 €  
 

408  CHRISTOFLE. 
Série de douze piques à escargots et douze fourchettes à 
huitres en métal argenté, modèle à filet. 
L : 15 et 15,5 cm. 

30 /  50 €  
 

409  CHRISTOFLE. 
Partie de service à glace en métal argenté, modèle à filet 
comprenant : 
- douze cuillère (L : 13 cm). 
- deux couverts de service. 
Présentée dans un écrin 

40 /  60 €  
 

410  CHRISTOFLE. 
Deux couverts de service en métal argenté à décor de 
branchages feuillagés et fleurs, chiffrés. 
L : 23,5 et 28,5 cm. 

30 /  50 €  
 

411  CHRISTOFLE. 
Assiette à bouilli et sa cuillère en métal argenté, modèle à 
filet. 
Diam. : 17 cm. 
Présentées dans un écrin. 

20 /  30 €  
 

412  DINKY TOYS FRANCE, SIMCA Aronde Elisée réf 24U, bicolore 
bleue, toit blanc, reprise de peinture sur les bords du toit, 
jantes avec traces d'oxydation, sans boite, frottements aux 
saillants, traces d'oxydation aux roues, quelques têtes 
d'épingle aux pare-chocs. Traces de peinture sur les rivets, En 
l'état. 

30 /  35 €  
 

413  DINKY TOYS. 
Peugeot 204 . 
Véhicule 1/43e dans sa boîte avec ses cales. 
 

20 /  30 €  
 

414  SOLIDO, ensemble de 6 caisses de voitures démontables, 
éclats et manque de peinture, dans l’état : 
-  réf 270 carrosserie aérodynamique verte. 
 - réf 234 cabriolet orange. 
 - réf 332B, coupé gris métal. 
 - réf 228 coupé Cord bleu ciel. 
 - réf 269 autocar bleu gris. 
 - sans réf coupé rouge, manque le pare-brise. 

15 /  20 €  
 

415  Jouet mécanique en tôle composé de deux disques faisant 
circuler des voitures et cars en tôle entre tunnel et station 
essence. 
6,5 x 24 x 12 cm. 
(en état de marche, manque deux voitures, quelques usures 
et oxydations). 

20 /  30 €  
 

416  Voitures au 1/43ème : 5 modèles, état proche du neuf, 
complètes, présentées dans des boites de fabrication 
artisanale. 
 - FIAT 1100 grise par TOA de 1953. 
 - FIAT 126 verte, Starline Models de 1972. 
- FIAT 1100 2 tons de bleu, Starline Models de 1953. 
- FIAT 850 mauve SOLIDO de 1969. 
- FIAT 500 rouge SOLIDO sans boite. 

20 /  25 €  
 

417  HORNBY O et Divers. Ensemble d'accessoires à dépoussiérer : 
 - Passage à niveau HORNBY complet petite déformation d'un 
support, lithographie bien nette, sans boite. 
 - Butoir HORNBY rouge, légère oxydation aux tampons, rails à 
nettoyer, en boite complète, amorce de déchirure au rabat. 
 - croisement HORNBY à 45° rails à nettoyer, en boite 
complète, trace de manipulation. 
 - signal automatique complet non testé, en boite (cale 
présente), trace de manipulation. 
 - Feux de circulation routière, non testés sur support gris, 
traces d'oxydation sur un côté, poteau des feux à refixer. 
 - Panneau HORNBY, cercle vert avec plastique rouge, 
transparent, petites traces d'oxydation, système fonctionnel. 

40 /  50 €  
 

418  Deux vitrines plates de présentation en bois mouluré et verre. 
10 x 47,5 x 34 cm. 

40 /  60 €  
 

419  Lot de robinets en laiton. 
20 x 13 x 4 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

420  Deux étuis-coffrets pour parure en cuir et velours. 
7 x 14 x 8 cm (la plus grande). 

20 /  30 €  
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421  Encrier en porcelaine polychrome à décor de fleurs et rehauts 
d'or. 
XIXe. 
4 x 24,5 x 20 cm. 
On y joint deux tasses et leurs sous-tasses, un flacon et une 
tasse et sa sous-tasse. 
(éclats et fêle). 

40 /  50 €  
 

422  École, XIXe. 
Femme à la rose. 
Miniature ovale présentée sur un cadre en bois. 
14 x 11,5 cm. 
On y joint un petit étui en cuir et broderie. 

20 /  30 €  
 

423  LETERMELIER. 
Peson de forme ovale en laiton et métal. 
On y joint : 
- HAEMACYTOMETER Thoma de E. LEITZ en coffret. 
- "Le pendule réglable" en bois. 
- "nécessaire  marquer le linge" en coffret bois. 

30 /  40 €  
 

424  Lot comprenant : 
- une assiette en porcelaine sur fond or. 
D : 23,5 cm. 
- un presse-papier en bois et métal. 
- un petit globe en verre et socle en bois noirci. 

20 /  30 €  
 

425  Lot comprenant : 
- une petite pelle en argent, poinçon Minerve, modèle 
uniplat. 
- des couverts à entremet en métal argenté, modèle uniplat. 
- trois petites cuillères en verre et cristal. 

20 /  30 €  
 

426  Lot de cartes polychromes dont "les fables de lafontaine", 
"Les expositions universelles", "Emulsion Scott" (divers 
départements, cinq découpis, etc... 
(petits acccidents). 

20 /  30 €  
 

427  Garniture de cheminée en bronze, onyx et marbre à décor de 
faisans comprenant une pendule (41 x 75 x 13 cm) et deux 
cassolettes (H : 30 cm). 

120 /  150 €  
 

428  Lot de douze cannes et parapluies en bois noirci, bois sculpté, 
os. 
L : 95 cm (le plus grand). 

80 /  100 €  
 

429  Ballon de foot en bois sculpté. 
D : 19 cm. 
Présenté sur un support en bois marqué FEREY 122. 

60 /  80 €  
 

430  Paire d'appliques à deux bras de lumière en bronze doré à 
décor feuillagé. 
H : 34 cm. 

60 /  80 €  
 

431  Encrier en bronze doré à deux godets, les pieds feuillagés. 
Style Régence. 
13 x 31 x 27 cm. 
(manque une verrerie et accident à l'autre). 

40 /  60 €  
 

432  Petit vase carré en cristal peint polychrome à décor d'une 
scène galante. 
6,5 x 7 x 7 cm. 

40 /  60 €  
 

433  SEVRES.  
Six petits verres en cristal. 
H : 8 cm. 

30 /  50 €  
 

434  Miniature ovale sur ivoire à décor de femme en prière. 
Dans le goût de la renaissance italienne. 
7,5 x 6 cm (à vue). 
13,5 x 11,5 cm (cadre). 

40 /  60 €  
 

435  P. TERRANOVA (XXe).  
Voilier l'America.  
Sujet en bronze en bas relief sur panneau de velours noir.  
Encadrement en bois et laiton.  
51.5 x 87 cm. 

50 /  80 €  
 

488  GUERLAIN.  
Ensemble de cinq flacons à parfum d'eau de Cologne 
Impériale à décor de cinq rangs d'abeilles dont deux à quatre 
rangs d'abeilles. Un bouchon émerisé.  
H. max : 20 cm. 
(flacons vides). 

30 /  40 €  
 

489  GUERLAIN. 
Eau de Cologne Impériale, 1853. 
Flacon en verre incolore à décor doré de quatre rangs 
d'abeilles et d'un monogramme "MK", bouchon émerisé.  
Étiquette au revers.  
H. 19,5 cm. 
(flacon vide, égrenures à la douille). 
 

60 /  80 €  
 

490  Yves Saint Laurent.  
Ensemble de miniatures de parfum "Champagne", au format 
7,5 ml. 
(divers états). 
 

10 /  20 €  
 

491  Ensemble de vaporisateurs de parfum dont testeurs, Bulgari, 
Lanvin, Fabergé... 
(divers états). 

20 /  30 €  
 

492  Ensemble de miniatures de parfum dont Courrèges, Missoni, 
Van Cleef & Arpels.  
(divers états). 

10 /  20 €  
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493  Lot de flacons, vaporisateurs et miniatures de parfum dont 
Hermès, Mugler, Guerlain, Dior... 
(divers états). 

20 /  30 €  
 

494  Ensemble de miniatures de parfum GUERLAIN dont Samsara, 
l'Heure Bleue, Champs-Elysées... 
(divers états). 

40 /  60 €  
 

495  Ensemble de miniatures de parfum GUERLAIN dont Jicky, 
Shalimar, Samsara et l'Habit Rouge After Shave.  
(divers états). 

50 /  60 €  
 

496  Ensemble de miniatures de parfum GUERLAIN dont Shalimar, 
Nahéma, Jardins de Bagatelle, Aqua Allégoria.  
(divers états). 

40 /  60 €  
 

497  Ensemble de miniatures de parfum dont Guerlain, Dior et 
Ralph Lauren. 
(divers états). 

30 /  40 €  
 

498  Ensemble de miniatures de parfum GUERLAIN dont Samsara, 
Shalimar et Champs-Elysées. 
(divers états). 

30 /  40 €  
 

499  FOREST, "Ming toy".  
Flacon à parfum en verre pressé moulé représentant une 
japonaise assise tenant un éventail, le décor émaillé 
polychrome. 
Marqué FOREST-PARIS.  
H. du flacon 10 cm.  
(bouchon rapporté, manques au visage, égrenures au col). 

100 /  150 €  
 

500  HERMES, Paris.  
Ensemble de miniatures et un vaporisateur de parfum Terre 
d'Hermès en verre. 
H. du plus grand : 11 cm. 
(vaporisateur vide). 

20 /  30 €  
 

501  Christian DIOR. 
Ensemble de miniatures et vaporisateurs de parfum en verre. 
H. du plus grand : 15,5 cm. 
(divers états). 

20 /  30 €  
 

502  Christian DIOR.  
Ensemble de miniatures et vaporisateurs de parfum en verre.  
H. du plus grand : 23,5 cm. 
(divers états). 

20 /  30 €  
 

503  GUERLAIN. 
Deux flacons de parfum "Jicky" en verre, les bouchons 
polylobés. 
Marqués Guerlain au revers.  
H. 10 cm. 
(flacons vides). 

20 /  30 €  
 

504  BACCARAT, France & RIMMEL, Paris. 
Trois flacons à parfum en cristal, présentés dans leur coffret. 
Marqués au revers. 
Dim. du coffret : 12 x 12 x 4,5 cm. 
H. d'un flacon : 9 cm. 
(usures au cuir, égrenures à une des douilles, flacons avec 
leur jus). 

40 /  60 €  
 

505  Christian DIOR.  
Flacon de parfum "Miss Dior - 1947", en verre à forme 
d'amphore.  
Présenté dans son écrin.  
H. du flacon : 17 cm.  
(flacon avec son jus). 

60 /  80 €  
 

506  RENOIR, Paris.  
Ensemble de trois flacons de parfum en cristal, les bouchons 
gravés R dans un blason. 
Présentés dans leur coffret signé en carton.  
Les flacons titrés par une étiquette collée sur le support, le 
flacon central portant un livret. 
Dim. du coffret : 7 x 16,5 x 8 cm. 
H. d'un flacon : 5 cm. 
(taches sur le coffret, un bouchon cassé, flacons avec leur 
jus). 
On y joint BACCARAT, France. 
Flacon de parfum de forme rectangulaire en cristal moulé. 
H. 8 cm. 
(un éclat au bouchon). 

30 /  50 €  
 

507  COTY, France.  
Ensemble de trois flacons de parfum et un grand flacon d'eau 
de Cologne ambrée.  
H. max : 22 cm. 
(deux flacons vides). 

30 /  50 €  
 

508  LANCÔME, Paris.  
Flacon de parfum "Flèches d'or" de forme carrée en verre 
moulé, le bouchon en laiton.  
Présenté dans son écrin illustré.  
Dim. de l'écrin : 5,5 x 6,5 x 7,5 cm. 
(usures et taches à la boîte, flacon vide). 
On y joint Marcel FRANCK. 
Vaporisateur à parfum de forme balustre en verre 
marmoréen dans les tons bleus.  
Monture en laiton gravée Marcel Franck.  
H. 19,5 cm. 

20 /  30 €  
 

509  Christian DIOR.  
Vaporisateur à parfum "Miss Dior" dans son cartonnage 
d'origine. 
Dim. de l'écrin : 8 x 11 x 9,5 cm. 
(flacon vide). 

10 /  20 €  
 

510  Ensemble de vaporisateurs de parfum en verre dont Chanel, 
Yves Saint Laurent, Lancôme, Nina Ricci.  
H. max : 20 cm. 
(divers états, flacons vides). 

10 /  20 €  
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511  Ensemble de vaporisateurs et flacons de parfum dont Yves 
Saint Laurent, Mugler, Nina Ricci, Fragonard.  
H. max : 15 cm. 
(divers états). 

60 /  80 €  
 

512  Jean Paul GAUTIER. 
Ensemble de vaporisateurs de parfum en forme de buste et 
un déodorant.  
H. max : 24 cm. 
(divers états). 

60 /  80 €  
 

513  Ensemble de vaporisateurs de parfum dont Guerlain, Louis 
Vuitton, Paco Rabane.  
H. max : 33 cm. 
(divers états). 

30 /  50 €  
 

514  LALIQUE pour NINA RICCI.  
Deux flacons de parfum en forme d'urne torsadée en cristal 
incolore et dépoli, les bouchons figurant deux colombes aux 
ailes déployées.  
Signés Lalique au revers.  
H. du plus grand : 11 cm. 
H. du plus petit : 8 cm. 
(un bouchon accidenté, une partie à l'intérieur du flacon). 
On y joint  
GUERLAIN.  
Flacon d'eau de Cologne en verre à décor de cinq rangs 
d'abeilles.  
Marqué Guerlain au revers.  
H. 16,5 cm. 

40 /  60 €  
 

515  YVES SAINT LAURENT. 
Flacon de parfum "Champagne" 7,5 ml, dans sa boîte 
d'origine. 
H. 5 cm.  
(inscriptions légèrement effacées). 
 

20 /  30 €  
 

516  Louis SUE (1875-1968) & André MARE (1885-1932) pour JEAN 
PATOU (1880-1936). 
Boîte à poudre en bakélite noire, à décor de motif en nid 
d'abeille doré. 
Marquée JEAN PATOU, Paris sous la base.  
H. 11,5 cm. 
(manques). 

120 /  150 €  
 

517  BACCARAT pour GUERLAIN.  
Flacon à parfum "L'heure bleue" en cristal, le bouchon en 
forme de coeur ajouré.   
H. 12,5 cm. 
On y joint CRISTAL DE NANCY pour GUERLAIN.  
Flacon à parfum en cristal, le bouchon en forme de coeur 
ajouré. H. 14 cm.  
On y joint également un flacon à parfum en verre "Jicky" de 
Guerlain. H. 7,5 cm. (flacon vide). 

20 /  30 €  
 

518  CORDAY, Paris (1952). 
Présentation à parfum en forme de réverbère parisien "Rue 
de la Paix", structure en métal et socle cendrier en faïence 
émaillée. 
Chaque lanterne contenant un flacon de parfum en verre.  
Marqué au revers. 
H. 21 cm. 
(flacons avec leur jus). 

100 /  150 €  
 

519  Petit flacon en opaline blanche à décor d'étoiles rehaussées à 
l'or, la monture en argent à décor de rinceaux feuillagés. 
H : 5,5 cm. 
(usures) 

30 /  50 €  
 

520  Ensemble de flacons et vaporisateurs à parfum en verre 
moulé pressé.  
H. max : 20 cm. 
(divers états) 

20 /  30 €  
 

521  Niki de SAINT-PHALLE (1930-2002). 
Flacon de parfum, le bouchon en métal doré orné de deux 
serpents entrelacés.  
Présenté dans son coffret.  
H. 9 cm. 
(usures à la boîte). 

40 /  60 €  
 

522  LANVIN.  
Ensemble comprenant un flacon, une bouteille à parfum et 
un présentoir de forme boule.  
H. de la bouteille : 18,5 cm. 
Dim.  du présentoir : 18 x 20 cm. 
(flacon percé au revers). 

30 /  50 €  
 

523  Ensemble de vaporisateurs de parfum en verre pressé moulé 
dont Dior, Guerlain, coffret Alghawaly. 
H. max : 16 cm. 
Dim. coffret : 19 x 17,5 x 10 cm. 
(divers états). 

20 /  30 €  
 

524  Ensemble de miniatures de parfum GUERLAIN dont Samsara, 
Jardins de Bagatelle, Champs-Elysées, Nahéma... 
(divers états). 

40 /  60 €  
 

525  BOUCHERON.  
Ensemble de trois flacons de parfum "Jaïpur" en verre pressé 
moulé.  
H. max : 9 cm. 
(divers états). 
On y joint deux flacons à parfum en verre pressé moulé. 

20 /  30 €  
 

526  Ensemble de poudriers dont Gemey et Houbigant. 
Diam. max : 7 cm. 
(certains vides). 

10 /  20 €  
 

527  Important lot de miniatures de parfum. 
(divers états). 
 

20 /  30 €  
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528  Important lot de miniatures de parfum dont Cartier, Yves 
Saint Laurent, Guerlain, Dior, Givenchy, Hermès, Chanel et 
Van Cleef & Arpels.  
(divers états). 

40 /  60 €  
 

529  Jean PATOU.  
Deux flacons de parfum "Joy" en verre. 
H. max : 6 cm. 
(un flacon entamé). 
 

40 /  60 €  
 

530  HOUBIGANT, Paris.  
Flacon de parfum "Quelques fleurs l'original" en verre dépoli.  
Présenté dans son coffret d'origine.  
H. 6 cm. 
(flacon rempli au deux tiers).  
On y joint HUGUETTE DE LILLE, Paris. 
Cuir de Russie. 
Flacon de parfum dans son coffret d'origine. 
H. 6 cm. 
(coffret décoloré, flacon avec son jus). 

30 /  50 €  
 

531  Pierre DINAND pour Bernard LALANDE.  
Flacon commémorant le centenaire de la Tour Eiffel en cristal 
incolore dépoli. 
Présenté dans son coffret avec médaille du centenaire.  
H. 16 cm. 
On y joint un flacon et un vaporisateur à parfum Bugatti en 
verre, présentés dans leur coffret. 
H. 10,5 cm. 

20 /  30 €  
 

532  Ensemble de miniatures de parfum dont Lancôme, Kenzo, 
Balenciaga. 
(divers états). 

20 /  30 €  
 

533  Ensemble de miniatures de parfum dont Dior, Guerlain, 
Lancôme, Cacharel et Fragonnard.  
(divers états). 

20 /  30 €  
 

534  Ensemble de prototypes de flacons de parfum en plâtre.  
Marqués P. D'AVESN au revers. 
H. max : 15,5 cm. 

30 /  50 €  
 

535  Lot de présentoirs à parfums en verre, plâtre dont FORVIL et 
éléments décoratifs.  
(divers états). 
H. max : 19 cm. 

20 /  30 €  
 

536  Lot de quatre livres sur la parfumerie comprenant :  
- Le parfumeur de Touraine.  
- Le guide du parfum.  
- La folie des miniatures de parfum. 
- Échantillons de parfums. 
(divers états). 

10 /  20 €  
 

537  Lot de deux affiches sur le thème de la parfumerie.  
Dim. max : 50 x 40 cm. 
(taches). 

20 /  30 €  
 

538  Lot d'objets divers sur le thème de la parfumerie dont fioles, 
breloques, vaporisateurs, flacons.  
(divers états). 

10 /  20 €  
 

539  Lot de flacons et vaporisateurs à parfum vides.  
(divers états). 

5 /  10 €  
 

540  Important lot de boîtes à parfum et coffrets vides. 
(divers états). 

5 /  10 €  
 

541  Vitrine de présentation en bois mouluré ouvrant par une 
porte, l'intérieur à cinq étagères. 
67 x 53,5 x 11,5 cm. 
(accidents, moisissures à l'intérieur). 
On y joint une petite vitrine de présentation.  
25 x 35 x 4,5 cm. 

20 /  30 €  
 

542  Lot de flacons et vaporisateurs à parfum vides.  
(divers états). 

5 /  10 €  
 

543  Parapluie à mât en bois, la poignée recourbée en argent à 
décor de végétaux stylisés et figure féminine, la couverture 
en tissu cannelé beige bordée d'un biais vichy assorti. 
Hauteur : 85 cm. 
Fin XIXe, début XXe pour la structure, la couverture refaite. 

40 /  50 €  
 

544  Parapluie à mât en métal, la poignée en argent figurant un 
coeur, la couverture en toile rouge bordée d'un biais à motif 
tartan assorti. 
Hauteur : 92 cm. 
Début XXe pour la structure, la couverture refaite. 

40 /  50 €  
 

545  Lot de trois parapluies aux manches en bois noirci à décor 
stylisé, deux recouverts de toile à décor de tartan, un 
recouvert de toile bleue bordée de biais à carreaux assorti.  
Hauteurs : 94, 96 et 94 cm. 
Fin XIXe, début XXe pour les structures, les couvertures 
refaites. 

40 /  60 €  
 

546  Lot de deux parapluies aux manches en bois noirci finissant 
par deux pommeaux en métal à décor stylisé, l'un chiffré AB 
au mentonnet et recouvert de satin noir, l'autre recouvert de 
toile blanche à décor de fleurs noires bordé de biais à 
carreaux assorti.  
Hauteurs : 91 et 97 cm. 
Fin XIXe, début XXe pour les structures, les couvertures 
refaites. 

40 /  60 €  
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547  Lot de trois parapluies aux manches en bois finissant par des 
pommeaux milord, recouverts de textile rose, gris et jaune.  
Hauteurs : 98, 100 et 98 cm. 
Première moitié du XXe pour les structures, les couvertures 
refaites. 

30 /  60 €  
 

548  Lot de trois parapluies aux manches en bois, l'un recouvert de 
toile à décor cachemire et bordé de satin assorti, le deuxième 
recouvert de toile verte bordée de biais tartan assorti et le 
troisième recouvert de toile écrue ajourée.  
Hauteurs : 96, 100 et 93 cm. 
Première moitié du XXe pour les structures, deux couvertures 
refaites. 
(taches, légers trous et salissures à la toile écru d'origine). 

40 /  60 €  
 

549  Lot de deux parapluies aux mâts en métal finissant par deux 
poignées à pommeaux dont un à décor stylisé, l'un recouvert 
de textile rouge, l'autre recouvert de textile brun.  
Début XXe pour les structures, les couvertures refaites. 

30 /  50 €  
 

550  Lot de deux parapluies aux manches en bois dont un en 
bambou, l'un recouvert de toile verte bordée de bais à 
carreaux orangés, l'autre recouvert de sergé gris orné de 
guipure mécanique assortie.  
Hauteurs : 95 et 93 cm. 
Début du XXe pour les structures, les couvertures refaites. 
(accidents à la guipure). 

30 /  50 €  
 

551  Lot de deux parapluies  : 
- Un au mât en métal finissant par une poignée recourbée en 
argent à décor stylisé, recouvert de toile à rayures dans les 
tons de bleus et bordé de satin gris. 
89 cm. 
- Un au mât en bois finissant par une poignée recourbée en 
métal argenté à décor stylisé, recouvert de sergé noir griffé 
scintilux. 
88 cm. 
Première moitié du XXe, la couverture à rayures refaite. 

50 /  80 €  
 

552  Lot comprenant :  
NEYRAT à AUTUN. 
Parapluie au mât en métal finissant par une poignée 
recourbée à l'imitation du bambou, recouvert de toile à 
motifs ethniques dans les tons verts, jaune et brun. 
86 cm. 
HENRI SAUVOIGNAT. 
Parapluie au mât en bois finissant par une poignée recourbée 
ornée de bagues métalliques, recouvert de toile à décor de 
hérons dans les tons jaune, violet et gris. 
91 cm. 
- Parapluie au mât en bois finissant par une poignée recourbé 
assorti, recouvert de toile marron. 
99 cm. 
Première moitié du XXe, une couverture refaite. 
 

50 /  80 €  
 

553  Lot de deux parapluies aux mâts en métal finissant par deux 
poignées recourbées assorties, une recouverte de toile bleu 
griffée super lilion, l'autre recouverte de toile grise griffée 
nylfrance. 
Milieu XXe. 
(légères décolorations et traces d'usage). 

30 /  50 €  
 

554  Lot de deux parapluies aux mâts en métal finissant par deux 
poignées recourbées assorties, un recouvert de toile à décor 
abstrait noir, brun et beige, l'autre recouvert de toile marron 
griffée nylfrance. 
Milieu XXe. 
(traces d'usures et salissures). 

30 /  40 €  
 

555  Lot de deux parapluies aux mâts en bois finissant par une 
poignée en corne, recouverte de toile marron pour l'un et 
finissant par une poignée à l'imitation de la corne, recouverte 
de sergé noir pour l'autre. 
92 et 80 cm. 
XXe. 
(traces d'usures). 

30 /  40 €  
 

556  Lot de deux parapluies aux manches en bois, une recouverte 
de toile marron bordée de biais tartan, l'autre recouverte de 
textiles noir et beige. 
94 et 93 cm. 
Première moitié du XXe pour les structures, les couvertures 
refaites. 
 

 €  
 

557  Lot de deux parapluies aux manches en bois, une recouverte 
de satin vert, l'autre recouverte de textile façonné rose. 
102 et 101 cm. 
Début XXe, une couverture refaite. 
(traces d'usage). 

40 /  60 €  
 

558  Lot de deux parapluies aux manches en bois, une recouverte 
de satin noir, l'autre recouverte de toile imprimée à décor de 
roses stylisées. 
91 et 85 cm. 
Début XXe. 
(traces d'usage). 

40 /  60 €  
 

559  Lot de deux parapluies, les mats en bois et les poignées en 
plastique noir et beige, une recouverte de simili cuir marron 
bordée de biais tartan, l'autre recouverte de simili cuir noir. 
47 et 60 cm. 
XXe et les couvertures refaites. 

10 /  20 €  
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560  Lot comprenant :  
- Ombrelle dans le goût ombrelle chinoise en coton et lin 
beige et brun à décor de motifs stylisés, le mat en bois et la 
poignée en bois gravé. 
60 cm. 
Début du XXe. 
(rousseurs à la toile, coulant à recoudre). 
- Parapluie en toile de lin écrue à décor imprimé de fleurs, le 
mat en bois et la poignée en bois tourné. 
Début du XXe. 
54 cm. 
(trous à la toile). 
- Parapluie d'enfant en toile noire, le mat en bois et la 
poignée recouverte de plastique imitant la corne. 
40 cm. 
Première moitié du XXe. 
( très légers trous à la toile, un accident au plastique). 

30 /  40 €  
 

561  Lot de trois parapluies, les mats en bois, l'un à la poignée 
recourbée gainée de cuir et recouvert de toile jaune, le 
deuxième à la poignée ronde à l'imitation de la corne et 
recouvert de toile rouge bordée de biais tartan assorti, le 
troisième à la poignée recourbée à l'imitation de l'écaille et 
recouvert de toile verte et dorée. 
Hauteurs : 70, 51 et 62 cm. 
Première moitié du XXe pour les structures, les couvertures 
refaites. 
(légers manques). 

30 /  40 €  
 

562  Lot comprenant :  
- CHARLES JOURDAN. 
Parapluie en toile imperméable noire bordée de dentelle 
mécanique assortie, la poignée en plastique noir orné de 
strass. 
66 cm. 
(manque des strass, embout décollé). 
- Parapluie en toile noire, le mat en bois et la poignée 
recouverte de plastique en forme d'étoile. 
Première moitié du XXe. 
56 cm. 
(légers manques). 
- Parapluie en toile noire, le mat en bois et la  poignée en bois 
sculpté. 
Première moitié du XXe. 
59 cm. 
( trous à la toile). 

20 /  40 €  
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27/09/23 : CIVILISATIONS 
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Voir toutes nos ventes : www.interencheres.com/37002 


